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U R O C ZYSTO ŚC I K O RO N A CYJN E  
' W  BU K A R ESZC IE.

Buk^-eszt. (P A T ). M inister petraomoc- 
uy Aleksander Sk rzy ń sk i, m ianow any am­
basadorem  przy królu rumuńskim na czas 
u raczy stoości koronacy inyc, z ło ż y ł k ró ­
low i listy  uw ierzyteln iające. A m basadoro- 
i tow arzyszyli przybyli z listem  odręcz­
nym Naczelni,Ka P aństw a gen. Rozw adów  
ski i pułk. W ieniaw a-Phugoszew skii. W  
odpowiedzi na w yrażone przez am basa­
dora Sk rzyń sk iego  ży czen ia  narodu p ol­
skiego i Naczelnika P aństw a, zapew nił 
król Ferdymad o sw oich niezm iennych dla 
Polski uczuciach

TRZEP KONFERENCYA KOLEJOWA  
W SKRAWIE RUCHU GRANICZNEGO MIĘ­

DZY POLSKA A ROSY A.

Warszawa, (te-laf.). W  tych tikach w yje­
dzą z W in a d!o iMosklwy didiegacya na konic- 
rcncyg kolejową w sprawiła zawarcia umowy 
o ruch graniczny między Rosyą a Polską. Na 
czele dol&gaeyi stoi prezes wfleńsfcie; dyrekcyi 
kolejowej p. Emil Lnaidsberg. W  skład dtJega- 
cyl ydhodzą dyrektorowie wydziałów.

UKŁAD WOJSjKOWY ROSYJSKO-PERSKI.

Londyn .(AW.L „Times** donosi o utwo­
rzeniu sojuszu rosyjsko - perskiego, zw róco­
nego ostrzem przeciw Angin- w  umowie tej 
P crsy a  zetztwa'a wojskom rosyjskim w raz.a 
wojny rosyjisko-angfełsłdc^ na pr^eebód przez 
teryłoryum persMa

PeiskJ szetf sztabu generalnego bawi obe* 
cma w Moskwie dla omówienia spraw techni­
cznych oowyższej umowy.

- 00-

Zmiana tronu w Gracji.

Pretendent do tronu greckiego. N O W Y KRÓ L GRECKI.

K siążę K rzysztof drugi syn k róla Kotr K siążę Je rz y  grecki, k tóry  po ab d j 
stantyna. k tó ry  rościł sobie praw a do tro - kacyl sw ego e jca , króla K onstantyna, ob- 
nu greckiego. jął tząriy w G recy i.

o i m JS B T  SPECJALNY SKŁAD WYROBÓW 
TRYKOTOWYCH I POŃCZOSZNICZYCH
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Zestawienia.'
O becne wypadki na bliskim  W scho­

dź to; zw ycięstw o K em aL  Paszy  i klęska 
Lloyda Qe-orge‘a odpiły się toż giośnem  
echem  w prasie stołecznej. W  jeden dzień 
12. bm. po podpisaniu um ow y w M ud arii i 
ukazały się .d w a artykuły w p ra so  s to ­
łecznej bardzo charakterystyczn e dła >po~ 
sobu o cen y  w ypadków .

W  artykule ..R zeczyp ospolitej" pt. 
„Zw rot w Aniglii" czyni p. S tfoń sk i wielki 
•zaszczyt p. Naczelnikowi P aństw a 1 ze­
staw ia go z LToydeni G eorge‘m, t n  jed- 
mdr- któ~y, w tym  wypadku, przegrał. 
N aw iązując do k ry ty k i działalności, pre­
m iera angielskiego przez Asąuita, skw a­
pliwie podejm uje frazes Asguita o dwuto­
row ości angielskiej polity ki zagranicznej 
j  dyktaturze. Niewiadomo tylko, co są ­
dzić o przytoczonych słow ach Oaiwanu o 
Lloydzie G eorge‘u ? P isa ł on: „Lloyd
UeOrge by ł niew ątpliw ie wielkim przy­
w ódcą w -czasie  w ojny i nigdy mu tego 
nie zapomni em y“. Gzy i te słow a są  aiu- 
zyą do Naczelnika P a ń stw a ?

Przeprow adzenie analogii udaje się p. 
Sfrońskiam u lepiej jak  w onegdajszej pa- 
rodyi jednego z artykułów  prasy fran­
cuskiej o królu K onstantynie, na podsta­
wie której to  analogii usiłow ał w ykazać, 
że Naczelnik Piłsudski sprow adza na na­
ród polski same klęski. W  porównaniu z 
Llcydem  G eo rg e‘m chodzi o  tę  dwutoro­
w ość polityki, polegającą na tern, że istot­
nie t. zw. Belw eder m usiał niejednokrotnie 
unieszkodliw iać kroki otumanionych przez 
endecyę funkcy ou ary uszy M SZ. a naw et

DR. E. BYK.

Z n  s z t u k i .
(W ystawa "Iow. Sztuk Pięknych w Pałacu 

Sztuki nu Placu Pewystawowym.j.

(Ciąg dalszy),

Drudzy, ci młodsr, oo z nowej wyszlli 
szkoły, szukać muszą zbliżenia się ściślejsze­
go da przyrody, nawiązania z nią* stosunków 
giębszych, intymni,tejszych, idących dalej o 
wtele, niż sięga podpatrzenie 'efektu, podthwy 
cenie nastro.ów. k ia  nicli przyroda, pejzaż nie 
może być przedmiotem malowania; może być 
jeno impulsem, tylko kanwą, na której snuć 
muszą przędzę własnej wyobraźni twórczej, 
kwiaty własnych przeżyć, a wszystko to z ąi 
•siłę przekonania, wewnętrznego przejęcia się 
życiem przyrody pejzażu, któraby sfę lakże 
i widzom udzeJiła. Ich pejzaż musi być jch 
własną filozofią przyrody, wyrażoną Imię 
bar winą, a przepuszczoną pi zez właściwy 
każdemu z osobną, indywidualny temperament 
artystyczny. Tytko wtedy mogą liczyć na trwa 
łą wartość swych utworów.

O ilo chodzi ą  nazwiska, to przed ;ra-<vi- 
cielem pierwszego kierunku dawniejszego jest 
u nas na gruncie lwowskim Marceli Jfarasi- 
morWscfti t

Przwęatramy sic Htżoi jego utworoip.

J©xo kierow ników , k tórzy  .w prow adzali 
polską politykę zagraniczną istotnie na 
t. z w. po kole jarsk a ślepy tor, na który 
pociągow i grozi niechybna zagłada i w y ­
kolejenie. — •-

Lme zestaw ienie z tej same] okazy! 
czytam y w „K uryerzc P orannym ".

. P ism o to przypuszcza, że w chwili, 
kiedy " Piłsudski b y ł w trącony do w ięzie­
nia w M agdeburgu, M ustafa Kemal został 
w yw ieziony z T u rcy  i za zbyt zuchw ałe 
przeciw staw ianie się ^samowoli m em iec- 
kiej. I Kemal P asza  w prow adził politykę 
turecką na inne tory , niż powolni słudzy 
najpierw  " N iem ó w  a potem koalicyi w 
Konstantynopolu Kemal P asza uznał,' że 
w chw ilach niebezpiecznych i groźnych 
niema się co oglądać na sprzym ierzeń­
ców , ale liczyć trzeba tylko na siebie. P ił­
sudski w ów czas postąpił,' jak  dziś Kemal 
P asza , to  też protokół w Mudanir, podob­
nie jak  tia k ta t w R ydze, stw ćrd zw  .,że 
tylko geniuszem ludzi sto jących  na czele 
państw a i armii m ożna p rzeciw staw ić się 
najcięższym  ciosom  losu pi ze ci w bytow i 
państw a".

Jeśli zaś chodzi o zestaw ienie ize sto ­
sunkami greckiemu', to nie Piłsudskiego na 
leży zestaw iać z Konstantynem , ale poli­
tyków  endeckich z czasu naporu bolsze­
w ickiego z  Venizeloserrr k tó ry  dla ra to ­
wania fikcyi państw a gotów  jes t cddać 
w szystko w rogow i i nam aw ia na,ród g re c­
ki by zdał się ua łaskę i nie łaskę koalicyi 
Ci, c-o w chwili klęski gen, ' Hallera pod 
W arszaw ą usiłowali ratow ać ty lko  „Za­
chodnią" endecką Polskę, postępow ali 
tak i w brew  ich woli i opinii m usiał P ił­
sudski ratow ać Polskę od zguby.

II.

MARCELI HARASIMOWICZ.

Marceli Harasimowicz w znacznym ilo­
ściowo cyklu pejzaży, jaki przedstawił na o- 
statnej swej zbiorowi] wystawie w dwu sa­
lach Pałacu Sztuki, jak i w kilku obrazach na 
obecnie tam irządżonej ekspozycyi, przedsta­
wia się jako typowy przedstawiciel dawnego 
malarstwa pejzażowego. Dla niego pejzaż, 
przyroda jest pełnym i zupełnym przedmiotem 
jego! artystycznego tworzywa, a  i to w ograni­
czonym tylko zakresie pr/yi ody zmysłami 
widzianej, a ftjo przeżywane]. Jeżeli zatem na 
uiwrory'; Hai asimowicza patrzeć będlzilcimy z 
tego — wedle dzisiejszych pojęć — nieco ogra 
uczonego punktu widzenia, to mogą one i po­
winny przez głęboki mrok o bruuatuo-szarym 
tonią — oito nastroje, „sztimmungi", jakie naj­
częściej spotykamy w utworach Harasimo­
wicza.

Sa ono tak właściwe twórczo,ści tego 
malarza, tak się z  .niemi zrosło artystyczne 
nazwisko Harasimowicza w oczach naszej 
publiczności zwiedzającej u nas wystawy, że 
tiudno przypuścić, by ona, widząc gdziekol­
wiek utwór malarski, trzymany w tym tonie, 
mogła na chwilę ulegać złudzeniu, że to obraz., 
nio Harasimowicza.

Maluje Harasimowicz tołcźe i inne pejza­
że, maluje nawet niekiedy i ze słońcem, ale — 
ja k  sątp Pmyzuaie >— czyni to tylko dlatogoi,

Z estaw ienia, Gzynione przez endeków  
z racy i obecnej sy tu acy i na w schodzie, 
o b raca ją  się przciw  nim sam ym  p rzeciw ­
ko ich służalczej polityce, ich fagasi 
stwu, brakow i poczucia godności narodo­
w ej, obaw ie przed sam odzielnością. Ke 
mai P asza  nie oglądał się na n k o g o . ani z 
zew nątrz, ani z w ew nątrz, tak- jak  P ił­
sudski, gdy P olsce groziło n ieszczęście. 
Nie m..,gł iść  teram i endeckim i, bo na 
nich doprow adziłby państw o do katastro ­
fy a naród do zguby,

D w utorow ość jes t w skazana tam , 
gdzie jeden tor sp oczyw a na zgniłem  
drzew ie endeckiein.

P ra sa  potska m iała ‘u f nieraz sposob­
ność zajm ow ania się o soną lir. Ja k ó b a  P o ­
tockiego, jednego z najw iększych  bogaczy 
w P o lsce , z racy i jego m euczciw ego po­
stępow ania z osadnikam i w ojsków ym i. 
O becnie otrzym aliśm y w te j spraw ie na­
stępu jący kom unikat:

Ja k n  członkow ie Kom item  osadników  
w ojskow ych w B rzeżańszczyźnie stw ier­
dzamy, co następuje:

1) W sku tek  zaprzeczenia ze s tro n y  
pełnom ocnika JW . P an a  Ja k ó b a  i M aryi 
z ks. Sapiehów  lir. P otcck ioh  W P . D ra 
Stan isław a Schatzla  praw osadników  w oj­
skow ych w B rzeżań szczyźn ie  dlo intabula-

by pokazać, że umilę także i takie rzeczy ma­
lować. Istoty jego twórczości one nie wypef 
niają, nie ctzitję się w  .nich tak dobrze, swojsko, 
jak w tamtych. Tamte motywy nie stanow ą 
właściwe pole jego artystycznej ekspolatacy), 
dodajmy odlrazu ekspiloatacyi w ytrw ałej, 
obfitej.

Obok pejzażu uprawia też Harasimowicz 
i malarstwo portretowe.

W ostatnich jednak czasach nie wystawił 
jednak nic z utworów tego rodzaju. jLnteresu}® 
sic też wiele restauracyą starych obrazó-w, 
ich oceną i oznaczeniem autorstwa, zwłaszcza 
o ilie chodzi o prymitywy polskie, a szczegół 
nie o utwory powstałe na gruncie lwowskim 
w pierwszej połowie XiIX. wieku.

Dodajmy dio telgo kustosze w stwo Galery! 
Parodiowej m:asia Lwowa, gdzie w ostatnich 
czasach uskutecznił przegrupowanie całego 
materyalu obrazów w  salach 'Muzeum P rze­
mysłowego, jak i ugruipowanie bogateigo zbio- 
ru meidali i medalionów w  salach Muzeum im. 
Łozińskiego przy u!. Ossolińsl cli, a będzie­
my mMi aln-az wielostronnej działalności 
Harasimowicza w  ostatnich czasach zarówno 
na polu ai tystyczmcj fwórcapści, iak i kultu­
ralniej.

(C iąg dalszy nast.)
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cyi ich p raw a w łasności do dziatek p arce- 
lacy jn y ch , -nabytych przez nich w r. 1921 
— zi misze ni są osadnicy w ojskow i w y stą ­
pić przeciw ko hr. Potockim  0 e  skargą o 
zezwóleni-e na intabulacyę praw w łasno­
ści.

2) P ierw sza  sery a  sporów  na tym że 
tle rozpoczęła się rozpraw ą, od bytą w S ą  
dzic pow iatow ym  S . I. w e Lw ow ie dnia 
4, października 1922.

3) Na tejże rozpraw ie zarzuć11 im ie­
niem hr. Potockich  ich pełnomocnik pro­
ceso w y  a) —  że um ow a sprzedaży dzia­
łek  j cela-cyjnych nie doszła do skutku, 
gdyż działki te nie zosta ły  dokładnie oz­
n aczon e; b) że w arto ść sprzedanych dz:a- 
łek jest conajm niej dwa razy w iększą ani 
żeli umówiona cena kupna.' tudzież c) że 
niektórzy osadnicy popadli w zw łokę z za­
płata umówionej ceny kupna.

4) Pełnom ocnik p rocesow y osadni­
ków  w ojskow ych  adw okat W P . D r. Lu- 
cy rn  MTdwurm poddał gruntow nej j rze­
czo w ej k ry ty ce  zarzuty strony pozw anej.

Nie może być m ow y o nie oznaczeni u 
dziak-k, aJbowiem oznaczono je na m ie j­
scu tudzież sporządzono na działki mapki 
katastralne.

i Cena kupna nie m ogła b y ć  ustalona 
wvłaczniie um ow ą stron, gdVż w tym  kie­
runku decvdu>acem jest stanow isko O krę­
gow ego Urzędu Ziem skiego, k tó iT  usta­
w ow o pow ołany jest do niedopuszcze­
nia do nadm !en:onego w zrostu  cen ziemi, 
przyczepi z drugiej stron y  czuw a nad tero. 
by  w łaściciel parcelow anego m ajątku o - 
trzym al odpowiednią cenę ziemi. — Tani, 
gdzie oprócz sprzedającego i kupujących 
decydow ał o cem e ziemi publiczny organ

państw ow y, cena ta  nie m oże b y ć  uzna­
ną za niedorćw nająoą połow ie w artości.

W  w ypadkach, w których  cena kupna 
została  częściow o pokredytow aną, płacili 
osadnicy stosow nie do umowy odsetki 
zw łoki, które pozwani akceptow ali i 
których zapłaty  domagali się.

5) Z zarzutów  pozw anych jest wr- 
docznem , że nie m ają oni pozw anych pod­
staw  faktycznych  i praw nych do odma­
w iania osadnikom w ykonania umowy, 
z drug’ej strony konieczność uzyskania 
w yroku pow oduje'1 dla osadników zw ło­
kę, wskutek k tó re j nie m ogą się należycie 
zagospodarow ać i zrealizow ać promes na 
pożyczki.

6) Poniew aż spraw a osadnictw a, w oj­
skow ego jes t nietylko pryw atną spraw r 
osadników , łeaz ma doniosłość, w ybiega­
jącą poza ram y pryw atne, przeto stano­
w isko pozw anych i icli pełnom ocnika go­
dzi także w in teresy  publiczne na bszarze 
wsohodniej M af0połs.ki.

L w ów . dnia 7. października 1922. 
Komitet osadniiców w ojskow ych w B rz e - 

żań szczyźnie:
Kazim ierz R ylsk i ppłk. szt. Gen, mp.. D r. 
Bu geniusz Naw arski. ppłk. K S . mp.. D r. 
Leopold' N iem cew icz, ppłk. K S . w. R  ad­
w okat, Tuger 'Mjr., w.

r -M e ra ltfe  ztetA  l 
na  Po!sk|. M a r k a  
z a f n t s l l S  g i g  H u  r o i  S ł * § .  

K o b i s t ,  Latów, Pt, v s s >  
ii is it ic h  i. n .

L is t y  z  W  a d m a .
iKoraspondLuidya własna .Wieku Nowego

Obrady nad ratyiikacyą protokołów ge­
newskich. — Faszyści włoscy przeciwko 
prasie wiedeńskiej. — Nowe przepisy w 
sprawie studyów pcrawniczyclr. — Suk­
cesy utworów dramatycznych Nłkorowi- 
wicza za granicą. — Ślub z przeszkodami.

Wiedeń, w październiku.

Obecnie toczą się w lanie stronnictw autr. 
ożywione debaty na temat ratyf kaoyi proto­
kołów genewskich, mających sprowadzić sa- 
nacyę finansów1 austr. W  kolach pomiormowa 
nych sądzą, że uda się rządowi pozyskać od­
powiednią di!a ratytikacyi większość, ternbar- 
dziej, że partya wszechniemiecka, która po­
czątkowo uzależniła swą aprobatę od zmiany 
artykułu 88 układu w St. Germam w tym kier 
runku, aby Austrya czasowo zagwarantowała 
swą lrezaleiiność, zachowując w przyszłości 
wolną rękę w kwestyi przyłączenia się do Nie 
miec, oceanie zrezygnowała ze swych postu­
latów, wiedząc aż nadto dobrze, do czego by 
ta obstrukeya mogła doprowadzić.

Austrya w ypeiniwszy wszystkie warunki 
protokołów otrzyma 7800 mliardów, czyli 
7.8 bilionów koron, a zatem sumę, która na­
wet i w opłakanej wakicie anstr. przedstawia 
się wcale imponująco.

Jednak z powodu ostrych ataków prasy 
wiedeńskiej przeciwko fascystom z okaz ji 
wtargnięcia tychże do południowego Tyrolu 
zachodzi, choć na razie mało prawdopodobna 
możliwość cofnięcia dalszej raty kredytowe! 
rządu włoskiego, a to ze względu na energi­
czną iuterwencyę przywódcy fascystów Mus-

P L E B IS C Y T  NOWELISTYCZNY „WIEKU * 
NOWEGO44.

GODŁO: AU DE LA.

W H o G S y i w E S f r o u r s i '
Nowele przeznaczone do nay 

grody czytelników. Rozstrzj-gnie 
glosowanie po ukończeniu druku 
nowel.

toiąg dalszy.)

—< Cnoćby dlatego, abyśmy nie wydali 
tcli tajemnicy.

Ti Kiedy nic nie wiemy, co to za tajem­
nica.

— Ba, spróbuj, ich przekonać, niech u- 
wierzą.

Maciek wrócił od koni i raportował:
— Przytłoczyłem  sanie do płota, a dziew) 

czyria SD róe, niieima strachu o koime. Aie to 
dziwna dziewczyna, nie chce wrócić do cha- 
.u,py za nic w  świecie i nie chce powiedzieć, 
idlacizego.

— Cóż ty o tern wszystkiiem trzymasz, 
Maćku ?

— A bo ja  wieim. C oś tu nie w porządku, 
jaśnie panie.

Koman poszedł na palcach do drzwi, usi­
łując zajrzeć prztetz szparę, ale nic nie zoba­
czył. Nadsłuchiwaliśmy arzez długa chwalę,

czy nie usłyszymy ostrzenie noży, nabija 
nie rewolwerów, aiibo lipnych tym podobnych 
podejrzanych dźwięków. Nic takiego się nie 
ujawniało. Zdawało mi się tylko raz jeden, że 
siyszę plącz cichutki i tłumiony.

Zdjęliśmy baranice i opanowawszy wstręt 
do barłogu, położyliśmy się na nim. Zmorzyło 
nas ciepło, oczy poczynały się kleić pomału,

Naraz w głuchej ciszy rozległ się krzyk 
kobecy , krzyk straszny, jakby z dławionej 
gardzieli.

— Aj, waj, Aj waj, Aj w aj!
Wszystko było w tym krzj-ku: boleść,

przerażenie, protest przeciw gwałtowi, bunt 
i wściekłość i nadewszystko rozpacz uetz gra 
nic. Tak krzyczeć może tylko mordowane 
zwierzę.

Zerwaliśmy się wszyscy trzej jednocześnie.
— Tam zabijają kogoś! huknął Roman 

i rzucił się do drzwi. Zaczęliśmy wspó lnami 
sitami szarpać je gwałtownie. Ucichło raptem 
wszystko, aie już nie ustępowaliśmy. Maciek 
walił pięścią, jak kłonicą. Wspólnym naporom 
wyważyliśmy wreszcie drzwi i wnadli do 
izby..

W  najciemriejsym kącie w słomie pod 
śc:aną leżał trup dziecka, owinięty w płótno. 
Naokoło niego stali mężczyźni i kiwając się 
powtarzali chórem jakieś sloWa tajemnicze. 
Najgłośniej krzyczał, najżarltwiiej kiwał się ów 
żyd, który nas wprowadził do alkierza.

— Mordercy, zbóje, zbrodniarze, krzyczał 
Roman Zabliście dziec ko!

— Kto zabił 1 gdaia zabił? Czego pan tu 
choe?

Żydówka, skurczona w kucki u tiitpa, 
jęczała cicho.

— Myślicie, że nie widzę, że nic nie rozu­
miem?

Tu leiiy trup; trup dziecka!
— Idź pan do dyaoła, skądeś orz j szedł 

i lite wtrącaj się do rago, co do pana nie nale­
ży, syknął żyd z pasyą.

— Zobaczysz, czy nie należy dc mnie, jak! 
sprowadzę połicyę.

— Sza i sza! uspokajał wystraszony. Już ja 
panu wszystko opowiem, tylko cicho.

Wyjaśnienie zagadki nastąpto niebawem.
żyd i żydówka byli rodzicami dziecka, 

które umarło przed kilku dniami na Krup. Ocze 
kując przyjazdu rabina, który' mrial je pocho­
wać i bojąc się, aby władze nie nakazały 
przyśpieszenia pogrzebu bez rytuał u żydow­
skiego, przechowywano potajemnie trupa w 
domu, nocami odrawiając nad nim modły. — 
Współwyznawcy ciociiowywali tajemnicy, 
dziewczyna uciekła z domu nić chcąc być w 
nocy z trupem, al'£l ją związano przysięgą, że 
nie zdradzi niic aż do dnia pogrzebu. Boleść 
matki tylko sllirejsza była nad wszelkie wzlę- 
dy. Pomimo naszej groźnej obecności za ścia­
ną, nie mogła powstrzymać się od łkań i za­
wodzeń.

Mogę ząpewnić, że wsiadaliśmy ponownie 
na sarće, najzupełniej rozgrzani.

Nie trzeba było ognia, aby podnieść nam 
temperaturę krwi. w -żyłach ao stopu >a, w któ 
rym się zn a jd u j tylko w rzadkicli okoliczno­
ściach zdarzeń życia.
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Solinie ko. Wiadomo zaś, że wobec te j skinie 
rozgałęzione] ł dobrze zorganizowanej parryi, 
dominującej dżilś we W .osztch, jest rząd wio­
ski bezsilny.

Prasa wiedeńska, prow adź już od czasów 
zaczątków fascyzmu systematyczną i gwałt o 
wną, przeciw niemu kampanę, uwidaczniającą 
się w całym szeregu ai tjjjcułów polemicznych 
i notatek, których ataki doszły ck> punktu 
kulmtnacyjnegCK z chwilą przekroczenia przez 
oddziały fascystów granic Tyrolu południo­
wego.

W  dziedzinie nauk prawniczych zaprowa 
d at tutejszy dziekanat wydziału prawniczego 
daiuko idące zmiany, mające na celu zapobie­
żenie i usunięcie wielkie; absencyi słuchaczy, 
zaniedbujących wykłady lub lekceważący cli 
studya.

Odtąd muisi kalżdy prawnik uczęszczać 
codziennie na wykłady i obowiązkowa ćw ;eze 
nia, po ukończeniu których otrzymuje, św.a- 
dectwo, bez którego nie może się zapisać na 
drugie półrocze i która jest wantnkiem do­
puszczenia do rygorozów.

Słuchacze praw 'Spisują więc obecnie wy­
kłady na równi ze swymi kolegami na wy dy n 
te filozoficznym i medycznym, a skrypta i inne 
tego rodzaju podręczniki popadły zupełnie w 
aełaskę.

Grono profesorów usprawiedliwia to zarzą­
dzenie kkcewrażeniiem studyów ze strony praw 

,iików, którzy na uniwersytet przychodzili 
tylko 2 razy na półrocze: dla zapisu i odbio­
ru frckwentacyi, spędzając resztę czasu na 
Karsfe, w Kawiarni prZj bilardzie, lub, jeżeli 
chodzi o niezamożnych, w  kancelaryi adw o- 
kaakiej.

,p\urea libertas“ poszła więc w kąt, a 
„wolne" studyuim prawnicze dostało się mie­
dzy — paragrafy.

Autor „W gołębniku" Nikoi owicz, przeby 
wający, jak wiadomo, stale w  naddimajsk-c. 
stolicy, osiągnę, zdaje srę, niebawem rekord 
w ilości wystawionych na rozmaitych scenach 
dowcipnych i satyrycznych utworów drama­
tycznych, cieszących się niebywałem wprost 
powodzeniem; z których yNoc poślubna ‘ i ^Nie­
śmiertelny kochanek" dotarły nawet do wyro 
czni walutowe;, na której wspomnienie drzą 
fnansiści całego świata i gieł^zlarze, a mia­
nowicie do — Zurychu.

Dotrzeć jednak do — ołtarza małżeńskie­
go nie jest tak łatwo, jak się to na pozór 
w ydaja

Przykładem tego jest scena, kóra odbyła 
się on cg daj w Wiedniu w jednym z kościołów 
z ofcazyi ślubu pewnego kupca.

Kiedy be*wiem uszczęśliwiona para uiio- 
dych zdążała drżącym krokiem do ołtarza, 
przędząc w głębi du&zy złote sny o — miodo­
wych miesiącach, wrzaskliwy tłum kobieit zer 
wat rannie młodej ślubny welon*wrazi z — 
wiankiem mirtowym, a równocziesiiie zbli­
żyła się do ołtarza blada niewiasta i lówmcż 
blade niemowlę ułożyła flegmatycznie na jego 
stopniach.

Byw alcy kmoWie wiedzą, co to znaczy 
J>e§i to ślub —< z przeszkodami, a zemsta wzgnr 
dzonej kobiety, która w  dodatku oti zymata cd 
niewiernego kocnanka kwilący podarunek w 
■postaci — źywiego niemowlęcia, jetsłf większą, 
niż góry Himalaja.

Lecz jeszcze więKszą, niz te dawnie góry,

O d tej kw oty począwszy K A P E L U S Z E  mąsWis, K O SZU l,^ mtsk t  
w najlspszych jakościach od 7 .500  Mp. P A R A S O L E  I Pn.RA SO LK I za- 
sp a k a ją c e  n a jw y b re d riie js  • gu s , oraz w iz  l.ue artykuły w zakres 
g lanleryjriy w e.iodzącs, jakoteż O E U W .E  d mskie i n.ąe ie ną ;psz j 
jakości poleca na sez >n jesienny po uni.arKÓ .t anych  cen ach  ZJ800

J .  G O R N £ ,  L w ó w ,  pl&c M a r i a c k i  8 ,  n o w y  g m a c h .

jest władza policyi, która wkrótce przyw r ć - ! ślubem zdołała się przekonać o względnej 
d la  porządek, cddała dziecko jego prawowitej j wierności mężczyzn, mężowi ladaco. 
matce, a prawowitą Żonę, która jeszcze przed M. Lisowsko

M anifestacyjne zgrom adzenie m ;eśzczai sfwa 
lwowskiego w Izbie rękodzielniczej. -  U dare-  
mn one próby bojówek endeckich i komurusty- 
cz n y ch  rozbicia zebrania. -  Jed n om yśln e

uchw ały.

W  pięknej sali Izby rękodzielniczej odbyło 
się wczoraj o goetz. 10 przed południem zwo­
łano Wydz.ał Izby zgromadzenie człon­
ków' wszystkich lwowskich korporacyj ręko­
dzielniczych wici Lwow.e. Jawili się najpowa­
żniejsi przedstawiciele lwowskiego micszczan- 
sta, wypełniając obszerną salę po brzegi. —> 
Przyl yiy takzie w dość znacznej sile, bo owki 
narodowo - demokratyczna i komunistyczna, 
które od' samego początku w przedziwnej zgo­
dzie i pod wspólną komendą usiłowały zamą­
cić poważny przebfclg zebrania, co im się je­
dnak nie udało.

Obrady zagaił prezes Izby rękodzielniczej 
p. Scłijrmjef, uzasadniając wymownie stano­
wisko patryotycznego mieszczaństwa lwow- 
skiśiEP, które nie pozwoli nikomu wodzić się 
na pasku zac.tefecgo i zachłannego partyjni- 
ctwa i pragnie mieć w Se.mie własnych przed 
stawicieJi.

Następnie przemawiali kollejno czołowi 
kandydaci Listy 14-tc-j, dyr .Bolesław Lewicki, 
redaktor Laskcw nlcki i radny Cłrin. Pierw szy 
z nich położył giowny nacisk na potrzebę go­
spodarczego podhóe&ietiia Polski z uwzględnię 
nieur najważnejszych postulatów miejskich.

Reduktor B. Laskownłicki wykazał konie­
czność utworzenia w przysziym Sejmie) cen­
trum, która położyłoby’- kres ustawicznym, 
a tak szkodliwym Parts twa vralkom pra­
wicy z lewicą, a stałoby s1$ ośrodkiem real­
nej państwowo-twórczej pracy Przeszedł na­
stępu e szereg poważnych zadań, jakie cze­
kają przyszły Sejm, który dla dobra i przy­
szłości Państwa, nie moża marnować sił na 
jałowe spory partyjno.

H. Cir];: praedmtawil rzeczowa żądania 
rękodzielników, które winny mieć w Sejm  1 

(;;:'(«umktiie, .jeżeli rzemiosło, przemysł i han 
fieil, .glówmfe podstawy siły i dobrobytu 
Ojczyzny mają się pomyślnie rozwijać.

Wszystkich tych przemówień wysłuchali 
zgromadzeni ze skupioną uwaga, mimo usta­
wicznych prób zakłócenia spokoju przez bo­
jówki enddeko - Komunistyczne i nagradzali 
mówców rzęsistymi oklaskami.

* Prze wodniczący korpóracyi szewców radny

Florsch, po krótkiem uzasadnieniu przedstawił 
do uchwały następujące rezolucye:

1. Warne zebrame wszystkich stowarzy­
szeń rękodzie.rdczych we Lwowie, aorebUjO 
zajęte stanowisko Wydziału Izby Rękodziemi- 
caej w obecnej walce wyborczej do Sejmu i £ e  
uatu Państwa Polskiego.

2. Walne zebranie uchwala poplei ać 7. ca­
łą energią i wszełkreml skaml listę wyborcza 
Stronnictwa Mieszczańskiego.

3. Walne zebranie wyraża swe oburzenie 
z powoda napaści na stronnictwo, mieszczań­
skie, jakoby m c u © było narodowe.

4. Walne zebranie wyraża swe zaufanie 
zupełno stronnictwu mieszczańskiemu i wzy­
wa wszystkich rękocJzie ników we Lwc.wle do 
oddania swych głesów na listę mieszczańską 
Nr. 14.

Rezolucye te, przyjęte burzą oklasków, 
uchwaliło zebranie jednomyślnie, poczem pi e- 
zes Schirmer zamknął obrady.

Zaskoczeni tern czionkowę bojówek, zło­
żonych w  przeważnej części z niedorostków 
wszczęli w odpowiedzi na to piekielny hałas. 
Na krzesłach pojawili się jacyś przygodni 
mówcy, któjzy usiłowali daremnie przekrzy­
czeć hałasujących a jakiś zbyt krewki bojowiec 
dobył browninga i strzelił — na szczęście —■ 
w powietrze, poczem korzystając z wywoła* 
ncgo tern zandęszarm, w obawie przed odpo- 
wledzda^óścią- za swój czyn, czieimprędzej 
„Sipalił sfę“. Na sali kotłowało jeszcze przez 
jakiś czas, albowiem idący aż do tej pory w 

, zgodnej harmonii bo'owcy, poczęli się nagie 
spierać między sobą o „hasła", a nawet wza­
jem brać się za bary aż wreszcie udało się go- 

: spodarzom wyijjpwślć Jctii na ulicę, gdlie jeszcze 
w dalszym ciągu toczyły się na wblnem po­
wietrzu te „zasadnicze" swary mięciizy chwi­
lowymi sojusznikami.

Mimo tych incydentów-, sprawiających 
chiwiiari. iwiprost humoryrstjrczne wrażenie — 
Zgromadźenlo wczorajsze było wspaniałą ma 
nifestacyąi -woiil mieszczaństwa lwowskiego, a 
zarazem dobitną.1 odpowiedzą ca omegdalszy 
konwlentyfcteJ kóngregacyi kupieckiej, kitóra 
pod yodywem endeckich agitatorów usiłuj© 

roaW  tradvovina ledirtn-ść mieszczańska
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Zamach mardert ;sy lift r@d.Tw@rdochi!§ha
(kp) W uzoraj przyw ieziono do lw ow ­

skiego szpitala pow szechnego w stanie 
nieprzytom nym  redaktora „Ridnego K ra­
ju ", postrzelonego śm iertelnie w brzuch 
przez bdjów kę ukraińską

Sy d ir Tw eidochlrb. w ybitny lirerat u- 
kraiński, jest na terenie W schodniej M a­
łopolski najw yznaazniejszym  apostołem  
Idei zgodnego pożycia obu narodów kraj 
ten zam ieszkujących. S to ją c  na stanow i­
sku obrony praw  ukraińskiego narodu, nie 
pochw ala! jednakow oż Tw erdochlib  za­
żarte j walki z pianą w ściek łości na ustach, 
propagow anej przez szow inistyczne K oła 
ukraińsko - p etruszew yczow skie. Sy d ir 
iTwerdochiib w przeciw staw ieniu  do h aj­
dam ackich prow odyrów , ro jący ch  o ef-e- 
m eiy czn ej „republice zachodrio-ukraiń- 
sk ie j“ , która m a b y ć  etaoem  d'o zlania się 
teg o  kraju  z w łaściw ą U krainą, stał na 
stanow isku rozw oju ży cia  i kultury ukra­
ińskiej w obrębie gran ic R zeczyp ospolitej 
Polskiej,

Rozum ny ten punkt patrzenia b y ł so­
lą w Oku kliki szow inistycznej. B o  jeśli 
klika ta z głęboką n iechęcią i niepokojem  
p atrzy na prądy ugodowe w społeczeń­
stw ie polskiem, jeś li skacze z radości na 
widok objaw ów  szowinizm u polskiego, 
k tó ry  jest w odą na ich młyn, p ch ając im 
drogą naturainej reakcyi rząd dusz ukraiń 
skich w drapieżne łapy , to  ze śm iertelną 
w prost nienaw iścią i rozpaczliw ą trw ogą 
spogląda na w zrost propagandy ugodow ej 
w łon:e  sam ego sp ołeczeństw a ukraińskie­
go. Je s t  ona bow iem  w yrazem  głębokiego 
przekonania, olbrzym iej w iększości m as 
ukraińskich i w ykazu je ca łą  sztuczność na 
stro jów , fabrykow anych przez trabantów  
i dci w ;edeńsko-be rl ińsko-petrusze w y czo
wej,

R edaktor Tw erdochlib . jed yny u k ia- 
iński kandydat do Sejm u, w siadł w nie­
dzielę w ieczorem  na stacy i Sapieiżanka 
do pociągu osobow ego, zdążającego z 
So kala  do L w ow a. W  cli wili, gdy pociąg 
m iał już ruszyć z m iejsca, napadła na nie­
go bojów ka, złożona z trzech m łokosów .

'Padły trzy  strza ły  rew olw erow e i re ­
daktor Tw erdochlib  zbroczony kw ią  u- 
padł na ziem ię z crężklm postrzałem  w 
brzuch. O fiarę bestyakstw a po udzieleniu 
prow izorycznej pom ocy przyw ieziono 
1ym żt sam ym  pociągiem  do lw ow skiego 
szpitala gdzie późnym w ieczorem  doko­
nano operacyi. Stan chorego b y ł w czora j 
w ieczorem  bardzo ciężki

chu.
M o rd ercy  naturalnie zbiegli po zam a-

W ypadek ten smutne nasuw a reflek- 
sye. Niedawno padł w Kołom yi ofiarą  kuli 
hajdam ack:e j przepiękny kw iat now ocze­
snej kuftury. kosm opolita ' w najaokładniej- 
szem  tego słow a znaczeniu, w ybitny po­
eta ukraiński K araszkiew icz. Zranił go 
pót-analfabeta, rodatc o instynktach w an­
dala, zato jedynie, że w m iejsce złoto- 
strunnej lutni ooeta nie chciał w ziąć w rę ­
kę skrw aw ionego ludzką posoką noża, Za 
to sam o pada dziś z ręki bratn iej drugi j 
poeta i literat ukraiński. !

Sm utne to św iad ectw o dla n aro d u ' 
ukraińskiego, a haniebne dla w yznaw ców  1 
idei św ięto jurskiej. S trze la ją  we w szy st­
kich, 'którzy są  lepszym i w narodzie, by 
zrobić m iejsce wandalom.

Ozy w iększą krzyw dę m ogliby w y ­
rządzić narodow i ukraińskiem u najzago­
rzalsi tego naroau w rog ow ie?

• I  •

Ja k  się dow iadujem y w ostatn iej chw i 
li, stan zdrow ia Sy d o ra  Tw erdochliba jest 
bardzo pow ażny.

Ranę postrzałow ą otrzym ał on w pra 
wą stronę brzucha. Kula poprzebijała w 
kijku m iejscach  jelita i ugrzęzła w ew ­
nątrz ciała.

P ierw sza  pomoc udzielona T w erd o- 
chlibowi b v ła  całkiem  p rym ity w na: k a ­
w ałek zw y k łe j szm aty, k tórą  obw iązano 
m iejsce postrzelone. R ana w skórze jest 
oczyw iście m ała zabójczem i za to są spu 
stoszenia w ew nętrzne.

Z d w orca  głów nego we Lw ow ie prze 
w ieziono Tw erdochliba karetką pogoto­
wia ratunkow ego do szpitala o godzinie 
kw adrans na dziesiąta vvieczo: em. T o w a ­
rzy szy ł mu sekretarz  osobisty, tudzież je ­
szcze jeden pan.

N atychm iast po przyjeźdz:e do szpi­
tala red. Tw erdochlib  poszedł na stół ooe- 
racyiny . O peracyi dokona* dr. K arow iec.

Raniony zach ow ał dotychczas ztrnef- 
ma. przytom ność umysłu, trudno z tiim jed­
nak m ów ić, gdyż jest nadzw yczaj osła­
biony.

D om ysły  co  do skutków  postrzału 
ciężko dzić robić. Dop!e ro  za 4— 5 dni \vv 
jaśni się. czy  uda się ranionego 'zachow ać 
p rzy  Życiu. O ile nie poja,wiłyby s :ę Ja­
kieś k<m plikacye, są widoki uratow ania 
życia .

 0 0  -

dewszystkiem w tę  część młodzieży, itó ra  oho 
wiąkom względem państw a nie uczyniła zadość 
Młodzież ta studyuje więc zagranicę, a przedew- 
szystkiem we Wiedniu, i w raca następnie do 
Polski, by nostryfikow ać swój dyplom. —  Ten 
w zrost in/.eligencyi byłby niezawodnie bardzo 
korzystny dla kraju, gdyby nie pewne małe „ale" 
które dobrze ilustruje perfidyę naszych ukocha­
nych sąsiadów, a zw łaszcza Austryi.

Oto młodzież z Polski, studyująca we W ie­
dniu, zyskuje tam dyplom doktorski daleko łat­
wiej niż w kraju. Podczas gdy u nas musi student 
na medycynie —  formalnie biorąc —  studyowaC 
pięć lat, która czasokres ten d'e facto jest znacz* 
nie w yższy z powodu kolfeyi obowiązkowych  
godzin w ykładowych, tto w Austryi udziela się 
studentom z Polski dyplomu doktorskiego już po 
sednńu półroczach, a więc przynajmniej dwa 
lata wcześniej, niż u nas. /

Czy może znakomity uniwersytet wiedeński 
ksńtałci tak świetnie., że młodzież w przcc'ągu  
siedmiu półroczy przyswoi sobie ten sam zakres  
wiedzy, co u nas za 10, czy  12 półroczy? A może 
młodzież sama, wdychując atmosferę Wiednia — 
staje s'ę zdolniejszą?

Ani jedno, ani drugie! Uniw ersytet wiedeń­
ski zdaje sobie doskonale spraw ę z tego, że ta ­
kie szafowanie doktoratami jest nieprzyzwoitą 
farsą z nauk1, a1 kpinami z Polski. Takiemu „le­
karzow i" rząd austryacki nie pozwoliłby w yko­
nyw ać praktyki lekarskiej w obrębie Austryi. — 
tandetni lekarze są bowiem przeznaczeni w yłącz­
nie na eksport zagram cę, a' w pierwszym rzęazi^  
do Polski. Św iadczy o tern nieltajona w cale klau 
zula dodawana do takiego dyplomu: „doktor
medicinae —  f|ir Oesterrei-ch nich geeignet"!

Jeśli w obrębie kosmopolitycznej wiedzy — 
jaką jest m edycyna, fabrykanci kiejskich doKto 
rów  dodają podobne klauzule, l'o można sobie 
w yobrazić, jak wygląda poziom dyplomowanych 
nieuków z iinnych fakultetów!

Sąsiedzi nasi trzym ają się widocznie i nadaf 
zasady, że harenland" natęży zaw sze zalewać 
tandetą!

ajemnlcza fabryka lekarzy  
dla .-B^renlardu1*,

Yf „D octor medicinae —  fur O csteireieh nicht 
X" geeignet".

(kp) -Straszna ciasnota na lwowskim uniwer­
sytecie, która zw łaszcza na ńnkuitecie m edycz­

nym dochodzi do takich rozm iarów , że słuchacze 
chcąc w ysłuchać pewnych w ykładów , przychodzą 
na pół godziny przed rozp-oczęcem  wykładu, by 
znaleźć m iejsce, doprowadziła u nas do malum 
necessarium  w postaci numerus clausus.

Ostrze związanego z tern „przebierania" 
wśród kandydatów, godzi z TiajfuTy rzeczy  prze-

Ameryka w w alce
z alkoholizmem.

(? )  Rząd Stanów  Zjednoczonych W A m eryct 
' zw alcza z całą  bezw zględnością alkoholizm. C U 
1 arm ia policmenów „urządza polow anie" na prze- 
! mytników alkoholu. Mimo to przem ytnictw o „kwi 

tnie" w dalszym ciągu i przybiera coraz  większe 
' rozm iary. Niedawmo temu przywiózł okręt angiel­

ski „W ale.ce" olbrzymi ładunek wisky. O czyw i­
ście, żc przczariTe zatrzym ał się w znacznej od­
ległości od „granicy1 ‘am eiykański-jf (.50 kim.) od 
w ybrzeży a mor.). iNa m ałych łodziach m ciorn. 
w rd i usitęwali przem ytnicy przew ieść (adun.ii 

1 partyam k W yśledziła' i-ch atoli straż graniczna* nr* 
ryuarskn i s ttło  się tak, że. prawie cały ładunek 
skonfiskow ano na rzecz skarbu am erykańskiego

Atoli już po konfiskacie zginęła zc skład i ,v 
połowa tego laduNru. Zdaje s ę. że albo straż c ó- 
ną, albo m arynarze sprzedali skonfiskow ani to-. 

I w ar na w łasną rękę.
I Zdarzają się też nierzadko wypadki, żjj stre-- 
| że, konfiskując w isky, „ulegają p o k rs'.:1 i upija^j 
! się n ’czgorzej od rosyjskich swoich kol-Cgów I t ;i j  

donoszą gazety angielskie o niejakim E ytp sie  
członku m arynarski'-! sira-ży grani,czndj na w y­
brzeżu amerykańskim . Ten km kcyonaryusz, cza- 
w a jacy. nad tom, aby do Ameryk? nie przodes. -f 

I s-ę alkohol, opił się do tego stopnia, że juk dzikie­
go zw ierza musiano go zastrzelić. Ody howIe”| 
rUlo-nntnii n A m iW if 1-nct-nnrntor no-slłku . s t r z e l i ł  t’ 11



t  rewolweru, i potci.i wybiegi na .ilicę i dawał 
•trzały w powietrze, s z e r z y  popłocE wśród prze 
rhodnlów. Policyanta, który chciał go rozbroić, 
zranił, drugLgo równietż. W reszcie udało sic naj­
pilniejszemu ująć go. ¥  on ©waż i w tedy jeszcze  
itaw lał opór, dano do niego dwal strzały, które 
położyły go Urupctn na miejscu.

M i S B u S Ł O  a .

r u p p j  u  ź r ó d ł a s

Ł  i  B A K O W E  W E Ł N Y  
NA UBRrtN IA  ł K O S T JU M y  
KAMCiiMSNY, S Z E W I O T Y  
K O W ER K O TY , GARAWDINy, 

M A T E ą j A Ł Y .  P Ł A S Z C Z O W E  
W ELURY, D E W A T y^ y

poleca detajlicznie po cenach 
fabrycznych

KATDHCKA HUP.” IDHIA
TOUłftSBW TSkSTYbnreH

A  E™ w e  L w & w ie  Ą  S  
R Y N E K  4 5

róg  u licy Grodzickich 
o b o k  h a n d l u  F. S c t iu b u t h a

P Ł Ó T N A  S Z Y F & N Y  
K R A JO W E i ZAGRANICZNE  

Z e f i U Y , —  © M F o r o Y ,  
PER K A LE, KRETO N Y, 

F L M N IŁ e , — t£A R «.N A N Y  
K O C E CH U STK I, PLEDY.

K U P U J  U  Ź R Ó D Ł A !
237 17

G d z i e  p  i d z i e w a  

cukier i
(kip). Ceny cukru dochodzą wte Lwowie- 

w handlu iaficusżKOWym od lcUO rriareK za 
kilogram, a w dodatku artykuł ten „zapodział1 
sig gdzieś w ostatnich czasach, tak, że trudno 
go dostać wogóile. A mimioto są we Lwowie 
wprost ■kolosalne masy cukru.

Jest faktem że w  czasie od 15 września 
doi 9 października przyby ło do Lwowa na ra­
chunek bandów Iwowskicn

milion kilogramów cukru

Cukier ten jieist załadowany w magazy­
nach kolejowych, skąd! wyda ą  go różnym na­
bywcom po złożeniu w tym czy owym banku 
stosownej zaliczki. Jednakże kupionego cukru 
mieszkańcy miasta nie oglądają, wędruje on 
bowiem zaraz poza Lwów, gdzie idzie na 
sprzedaż z olbrzymim zarobkiem.

Organy kolejowe mają tu doskonałą sposo­
bność śLtdzenia tych rzeczy i donoszenia wła 
dzom o poczynionych spostrzeżeniach.

NJelepiei) również dzieje s:ę z© słoniną. — 
Du Lwowa przychodzą wielkie masy tgo to­
waru i

się w e Lw ow .e 
s ł o n i n a  ?
wystarczyłby on z pewnośćą na pokrycie 

całego zapotrzebowana miasta, 
gdyby n e  to, że słoninę masowo wywozi się 
poza obręb Lwowa do — Czechosłowacyi.

Mówiono o tern jeszcze przed kilku miiesią 
cami, tudzież myślano o środkach zaradczych. 
SfpSawa szmuglu do Czech przez p e tje n  czas 
przycichła, tftearmiej przeto szmug'd ten kwit 
nie i nadal, jak tego dowodzi odkryty . statuio 
przez władze następujący fakt:

•Niejaki bW orek, zamieszkały przy ulicy 
•Gro deck e.i 97, wywozi codziennie ze Lwowa 
około 1000 kiloramów slo-nny. W szystkie re 
liczne i duże przesyłki wędruą do stacyi 
K reków koło Doliny, skąd bez na mniejszego 
wątpień'a transportuje się je przez karpacką 
granicę czeską do Czechulow acyi.

Łatwo obliczyć, dla Huto Iuclzi zabraknie 
oodzień słoniny przez tego jednego handlarza, 
a jeśli takich panów Łazorków mamy we Lu o 
wie nedtóo, tylko dziesięciu czy piętnastu, to 
'a snem si,ę stanie, dacz o go ludzie we Lwowie 
aż piszcz % za słoniną, która ucieka z miasta, 
by omaszczać knedle sąsiadów naszych.

 oo— —

i
aenzacyjny i wzruszający dramat w 6 akt. z ucina* 
'om uroczej E 6 S D E  HiSSEN. Przepi ęhne widoki 
Opałka murzynó.v z białymi. — Zazdrość i zem sta 

murzynki. — Widmo nieszczęścił1. — K atostiofa na 
morzu. — Pożar statk u . — Tratwa umarłych, — 
Wykolej ni® siq pociągu. — W yizuty sumienia. — 

Wyznanie, — Śmierć w falach morza. 27541

D z i ś  1 Ł I N O  r .  3S3

na

mm\Miiilniiliitiiii.
f® U K N tE , B LU ZK I, SZ LA F R O K I, Ż A K IE T Y  
I *  W YK W IN TN E , B IELIZ N Ę  ora* K O N  
®  FE K C JĘ  D Z IE C IN N Ą  połbca najtaniej

1  HMiawi JiorileKęji U  nsttaj l i ń m m

on* m m t ,  i i t e i i i i s t a
8  la t p rak tyk i p o s z u k u j e  m i e j s c a  
l 9 ’ t a n » .  A dr sou rać : K r z e m i e n i -  
c e ,  u l .  M i c h a i o w s i i a  8  —  D r .  
ChoIadHowshl. 27416

Dnia 28. wrza&nla 3sr. spaliły
się dwie sterty zboża, ubezpieczone 
w Tow. Ubezp. „POLONIA**, oddział 
we Lwowie, Kopernika 30. — Pożar 
powstał wskutek wybuchu podłożo­
nych naboi ekrazytowych. Tuwarzy- 
stwo „PO LO N IA*1 w kilku dmach na­
szą szkodę zlikwidowało i odszkodo­
wanie w gotówce wypłaciło. 27308

Prute leciwi cy
v*/ Z l e S o f t c e  k .  P r z e m y ś l a .

OSwtufitzeiate.
O św :aduzam, że zap o trzeb o w an i m oje na 

forniery pokrywam u firmy j P E S E D E 1, K r u k ó w  
S z p i ta ln a  7  i z dostawy jakoteż oba ugł tejże 
firmy jestem  zadowolony.

J .  S s M ^ d
Dom msblawy uil isnetja wyrobu

23832 L w ó w ,  2 .

m  R a n g ie ls k ie  n a U brania m ę s k ie  i d a m -  
fcfuU H n sk ie po okauM nie n ;s ’ U h  c e r a c h .
Import suknu, faAika 17a. II*. e».

27536

id
^eUuiz I n u m er
BI. UhLICKA 12, 1. UIEfilt!,
W  Z 4 N IO  B O  NA P IĘ T R Z E . 27484.

D 511° t e j  a  m ]$ m \
Znany m " i j s i r n  o b u w i e .  „ M o n o p o l ' 1
Ignacy Briih, Leona Sapiehy 19 — ołrzymdl świeży 
transport o b u w ie  p r -k ty c z n e g o  I lu k su so w e g o  
w najnowszych fasonach o 3 0 %  taniei, aniżeli w 
centrum m iasta. — Uprasza si^ o liczne odw ijdziny.

0 3J°|. łaniej n a  w szęg zls i
33828

P i ł *  w y p u ^ n l u
E s s e n c ję  z p o k rzy w y , ja k o te ż  e s s e n c ję  ru ­
m ia n k o w ą  n a n o ja  n ie n fe  w ło só w  —  > o ec,ai
A P T E K A , L w ó w  H alicka  19. i DRG U E R IA

Mra LESZKA ŚLADOWSKIEGO
L w ó w ,  H o t e l  G e o r g e ‘a .  2/588

B ajgistowniejsz: 
ajepsze 
a fa łsze  

T ylko 2 0  AKADEMICKA 2 0
26452

l  f
C łS C S lK ;

W I WYBORCZY UNPY W  WARSZA WIE.
W arszawa, (fcelef.). W czoraj odbył się iwl 

Warszawie wiJiki wiec przedwyborczy U. N. 
P. Przemawiali na nim pp. Medard D ow naro 
wicz, Tytus Czaki, Boguska i J . Macklejd. —< 
P. Doiwnarowiaz podniósł w sweou przemó- 
w,icjtju między innymi: Unia jest wyrazem! 
dążeń i dowodem dojrzatości społeczeństwa dó 
Traktowania, zagadnień ipotityki państwowej. 
Nie narzuca ona nikomu swoich haseł i pi a- 
giiie jedyinie skuipić ludzi dlobrej Wole Ataki Z 
prawej i z klwej strony, skierowane1 przeciw 
Unii, są jedynie wyrazem obaw ugrupowań 
skrajnych przed odruchem społeczeństwa skul 
piajaciego s’ę  koto Idei: „W szystko dla pań­
stwa — Państwo dla wszysfldch". Następnie 
przemawiał p. Czakł, ictóry wystąpił przeciw 
pp. Skulskiemu, Ponikowskiemu ł Rossetowi
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Kronika sp o rto w a

P O G O Ń -W A R T A  1:1 (0 :0 ) .

Poznań. Dzisiejsze zaw ady piłki nożnej o mi­
strzostw o Pol siei między lw ow ską „Po*cmią“ a 
poznańską ' ,W a rtą " , zaiconczyty sig wynikiem  
1 : 1  (0 :0).

Czarni —  Hasmonea 7 :1  (3 :1 ),

M atch rew anżow y z Hasmoneą przyniósł 
Czarnym  zupełnie zasłużone w ysoko cyfrow e  
zw ycięstw o. Mimo znacznego wzmocnienia dm- 
ż-yny I dwu zw ycięstw  nad mistrzem okręgu lu­
belskiego Hasmonea nie przedstaw ia dziś jeszcze 
zespołu, który mógłby ryw alizow ać z Czarnymi 
lub Pogonią. W yższość sw ą zaznaczyli Czarni 
nie tylko ilością strzelonych bramek, ale co  w aż 
nlejsza wspaniałą grą, która pod względem tech  
nikł, kom bnacyi strzałów , rutyny i ambicyi —  
stała  na iście pierwszoklasowym poziomie. —  
W szystkie części drużyny pracow ały sprawnie i 
owocnie tak, że  trudno byłoby pod nosć spe- 
cyaine zalety  którejkolwiek z nich. Nawet napad 
Czarnych, grzeszący  częslto kardynalnym brakiem  
strzałów , zdecydow ał się w reszcie nie na oble­
ganie bramki, lecz zdobywanie jej strzałam i. —  

'A trzeba przyznać, że czynił to  unrejętnie i ze 
szczęściem . Na pierw szy plan wybijali się; Dra 
pała, W ójcik, W itkowski, Kmiciński, a  w pierw­
szej połowie doskonałym był też Kopeć.

Najlepszą częścią drużyny Hasmonoi jest 
bezsprzecznie napad ze Sfteyermanem i Birnba- 
chern. P os ada on dużą ruchliwość silę przebo­
jow ą i fenomenalne częstokroć strzafy. W  grze 
Hasmcmei znać duże postępy, jednakże w  dzisiej­
szym  składzie trudno jej będzie wybić się na 
znaczniejsze stanowisko. Pracują tu jednostki — 
całość zas, choć wielce ambitna, pozostaw ia du­
żo do życzenia.

P ró cz  wymienionego powyżej Steyerm ana1 —  
bardzo dobrym okazał się bram karz Hołda t śród  
k o w y pomocnik.

O ra pozostałe cały  czas pod znakiem dużej 
przew agi Czarnych. Każda strona strzeliła: po 
jednej bram ce z karnego. Rogów  4 :2  dla C zar­
nych. Bram ki zdobyli dla C zarnych : W ó jck  3.
L achow icz 2, D rapata 1, S cott 1.

Z a w o d y  prowadzi! Jedyny w łaściw ie w a  
L w ow ie sędzia bez zarzutu, p. M arian  Bflor

Lisia centrowa
Zjetin3:zon9£h Polskich s ł r t s -  

n lc łw  W 2  L e n c ie  (mieś je) ___

mml zw yd e frC  dala i .  lim am i
14

c RACOYIA —  FLO R łSO O R FBR  A. C. 6 :1  (3:1),

Kraków, (P at.). W czorajsze rew anżow e spot­
kanie Cracowłt z  wiedeńskim klubem sportowym  
Fłorlnlorfer A. C ., zakończyły się przygniatają- 
corn zw ycięstw em  Craoowi w stosunku 6 :1  (3:1) 
O statii punkt uzyskał Kałuża, praw ie w ostatniej 
mSnucia ery .

WYNIKI M ATCHOW  W ' I *

W arszaw a. (P at.). Wlczoraj rozegrane zostały  
w W arszaw ie dwa m atche, jeden w Parku So­
bieskiego między klubami Union i Polonia, z w y­
nikiem i2:5 (2 :5 ), na korzyise Poloni'*, oraz na 
boisku wojskowem między klubami W . K. S. a 
„W isłą", z wynikiem 0 :2  (0 ;1 ), na korzyść
„W isły4*.

W alne zgromadzenie Sekcyl Narciarskiej
I. L . K. S. „Czarni", odbędzie się dnia 26. paź­
dziernika 1922, o godzinie 7-mej wieczorem  przy  
ulicy Rutowsk ego 1. 8, T. p. W  razie braku komp 
lotu statutem przepisanego, odbędzie się następne 
W alne zgromadzanie tego sam ego dnia, o godzinie 
7‘30 wieczorem .

Sek rcfaryat Sckcyi urzęduje w e wtorki i piątki 
od godziny 7 -S -m e i  w ieczorem , w lokalu klubu, 
przy ul. Jabłonowskich 34, parter.

Wiadotr.ości gisidows.
Lwów, 16. października 1922 

iflEUFICJALHA GiELO V.

D o lary  a m e ry k a ń sk ie  1 0 5 0 0  — 1 0 5 5 'J  ja -  
dynki l d w ójk i 1 0 4 0 ) — 1 0 4 5 0  d o !arv  - in a d v j*  
sk ie  1 0 3 0 3  - 1 0 3 5 0 ,  )c d  i d w ójk i 1 0 2 0 3 - 1 0 2 5 0  
m arki n ie m ie ck ie  4  2 5 — 4  3 5 , setk i 4 '0 0 —  
4 .2 5 ,  d ro b n e  3  8 C —  4  '1 0 , le je  5 9  0 0  -  6 2 .0 0  
d ro b n a  5 8 '0 0 — 6 0 '0 0 ,  c z e s k ie  koron y 3 6 0  0 0 —  
3 7 0 ’U0, d ro b n a  3 .T0 ‘0 0 — 3 6 5 ‘3 0 , ru b la  5 -a e tk i 
i 3 0 0 0 - 1 6 0 0 0 ,  se tk i 1 3 ')  *0 0 — 1 6 0 -0 0  2 5 - ru 
b ió w ki 1 1 0 - 0 0 — 1 3 0  —  fran ki tra n o . 7 9 0  0 0 —  
8 2 0 * 0 0 ;  funty s z te r l. 4 6 5 0 0 ' — 4 8 0 0 7 — , franki 
sz w a jca rsk ie  2 0 0 0  0 — 2 0 5  ) ' 0 — Z ło te i  2 0 -k o r , 
3 3 .0 0 0 — 3 9 ,0 0 0 ,  2 0 -fra n k ó w k i 3 5 .2 0 0 — 3 7 .2 0 0  
20-m ark ó '.v k i 4 4 .0 0 0  — 4 5 .0 0 0 ,  1 0 -ru b ló w k i 
4 7 5 0 0 — 4 8 .5 0 0 ,  s re b ro  ko ron y  a u s tr ia ck ie  
7 8 0 — 8 2 0 ,  f lo re n y  1 9 5 0 — 2 0 0 0  r u b J j 3 0 0 0  
- 3 1 0 0 .

KO N FEREN CYA PO K O JO W A  W  S P R A ­
W IE  BLISKIEG O  W SCH O D U.

W arszaw a (telef.) (z) Pism a francu­
skie donoszą, że konfereneya pokoijowa 
w spraw ie wschodniej odbędzie się nie w 
Skutairi ale w Lozannie. R ząd A ngory mtal 
podobno w yrazić zgodę na Lozannę. Na 
ej konferencyi pokojowej m ają być ró w ­

nież poruszone spraw y Dodekańozosu i 
carrału Suezkiego. Odnośnie do tej konfe ■ 
rencyi pisze ,K u ry e r P oran n y11, że je­
szcze nie jest zdecydow ane, czy  odbędą 
się dwie aonfereneye, czy  też jedna po­
dzielona na dlwa odrębne siady a . P ie rw ­
sza k on feren cja c z v  t e ż  pierw sze sta-

dyum pośw ięcone bedzie ułożeniu ogól* 
i nego traktatu  pokojow ego pom iędzy Tur- 
cy ą  a czterem a wielkimi m ocarstw am i, 
oraz  Rumunią, Serb ią  i Grecyia G ranice

i Tąi'Pcyi będą ostateczn ie w ytknięte i ure­
gulow any będzie polityczny status turec­
k iego rządu oraz zarządu now ych o k rę ­
gów  tureckich W  razie gdyby T u rcy a  zo­
stała przyjęta do Ligi Narodów, Liga bę­
dzie tm ała praw o przepisać norm y co do 
liczebności i s iły  armii, których  to noim  
T u rcy a  będzie m usiała się trzym ać. B ęd ą 
dalej rozw ażane spraw y finansów T u rcy!

ii zarządu cieśnin. Na drugiej konferencyi 
I reprezentow ane będą S ta n y  zjednoczone, 
które zaproszone będą na pierw szą Konfe- 
ren cyę, jakkolw iek jest w ątpiiw em  czy to 
zaproszenie przyjm ą. Zaproszone także 
zostaną na tą drugą konferencyę. ze wzglę 
du na k w esty ę M orza C zarnego, R osya, 
B u łg ary a  -i prawdopodobna? Polska. Co (lo 
R osy i, to zabiegi, sow ietów , aby zapro­
szono osobno sow iet m oskiew ski, osobno 
ukraiński i osobno gruziński, zapew ne 
spełzną na niczem . D opuszczona tylko b ę­
dzie defegacya sow ietów  ro sy jsk ;ch  ra ­
zem w ziętych. P ierw sza konfereneya zbie 
rze siie za dwa lub trzy  tygodnie. Anglia 
sprzeciw ia s je  temu. abv konfereneya ta 
odbyła się w okutal i z (drawy. ab y  kem a- 
listyczna propaganda nie w y k o rzy stała  
tego w św iecie muzułmańskim w sposób 
ubliżający wielkim m ocarstw om  które się 
uw ażają za 'zw ycięzców  T u rcy i. W  św ie 
cie Islamu natom iast utrzym uje się m nie­
manie. że spólnicy przybędą na yjschód, 
ab v  jako nobite przez Kernala b łag ać o 
pokój. W raz 'e  gdybv konfereneya odby­
w ała s"ę w Skutari m ocarstw a b y ły b y  tam 
reprezentow ane tvlko przez sw oje pla­
ców ki na wschodzie albo przez drugo­
rzędnych dyplom atów. . K urver P oran n y1* 
zaznacza, że b v la b y  sposobność do za­
proponow ania W arszaw y  iako m ie jsca na] 
bard ziej neut-t aineg*. i  najbardziej położo­
nego w centrum  topo-g raficznem .

K O N FER EN C YE GEN. SIKORSKIEGO  
Z FRANCUSKIM SZ EFEM  SZTABU.

P a ry ż  'P A T ). W  piątek wlecze rem 
wydal ger_. Sikorski obiad na cześć głów ­
nych kierowników armii francuskiej. W  
przyjęciu wzięli udział miedzy innymi mi­
nister wojny Maginot. szef francuskiego 
sztabu generalnego Buat, gen. L e  Rond, 
inspektorowie armii francuskiej I Inni Gen. 
Maginot wygłosił mowę, w której pod­
kreślił serdeczną przyjaźń F ran co ! f Pol­
ski.
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P a ry ż  (PA T)." Gen. Siko/ski odbył 
Łzereg konferencyi ze szefem  sztabu gene- 

• ralmego oraz z innymi generałam i fran- 
cuskimi w różnych spraw ach dotyczących  ( 
w spóforacy sztabów  generalnych fran­
cuskiego i polskiego. M iędzy innymi całko  
w icie porozumiano się co do roli francus­
kiej rnisyi w ojskow ej w P olsce. 'M isya ta, 
która liczy  obecnie oko ło  90 oficerów , 
ulegnie stopniow ej redukcyi. Zostaną na 
m e jscu  ty lko  oficerow ie bezw zględnie po­
trzebni. Obie strony uznały w rów nej m ie­
rne użyteczność studyów  uzupełniających 
oficerów  polskich i francuskich. L iczba 
oficerów Potoków  studyujących w e F ran ­
cy!. będzie stopniow o pow iększana, rów ­
noległe ze stopniow ą redukcyą misy i fran- 
nuskiej w 'Polsce. K onferencya gen. S ik o r­
skiego z geneiałam i francuskim i d otyczy­
ły rów nież szeregu kw esty i z zakresu  
w szelkiego rodzaju m ate iy a łó w  technicz­
nych dla arm ii polskiej, oraz w spółdziała­
nia w zakresie przem ysłu w ojennego obu 
krajów

P a ry ż . (PA T ). Odjazd gen. S ik ó isk ie - 
10 do W arszaw y w yznaczony zosta ł na 
w torek w ieczorem . W  poniedziałek gen. 
Sikorski n; zaproszenie m arszałka P e ta i­
na odwiedzi Verd!un

Lloyd George nie chce ustąpić.

M anchester. (P A T ). Lloyd G eorg e wy 
posil tu dziś mowę, w której m iędzy in- 
netoi pow iedział, że serdeczne i entuzya- 
styczne p rzy jęcie, jak iego doznał dowodzi, 
że naród angielski nie w ierzy  w to. jako- 

1 by  rząd rozm yślnie obciął w trącić  Anglię 
w pożogę wojenną. Anglia postępow ała 
jedynie efrogą w iodącą do pokoju. L . G e­
orge podkreślił działalność w tym kiei lin­
ku H arringtona, H oracego Rumbolda i 
Curzona. W  końcu ubolew ał nad atakam i, 
na jakie Anglia b y ła  narażona. W . c !ągu 
sw ej m ow y Lloyd G eorge ośw iadczył, że 
zam ierza pozostać na stanow isku.

D 2 1 S  B E Z W A R U N K O W O  P O R A Ź  O S T A T N I  
W  „ M A R Y S I E Ń C E "  i  „ H O P E R N I r i U '  =

•ta (ostatnia) SE§£YH „Robinson Krause44 o. f .
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OBRONA P aNA KARO? A.

Pan Karol odziedziczył po swe] ric tce  kamie­
nice we Lw ow ie. Bardzo łacfrią .amionicę... 11 o- 
kien frontowych, solidna dębowa brama, balkon 
na kolumnach w stylu doi yoklm... a na dachu pię­
kna figura myiiologLczna H erm es, M inerwa czy  
coś podobnego. Miała ta piękna kamienica jedną 
tylko matą wadę wszystkie nreszkania byty za­
jęte, nie miógt przecie pan Karol znałeść w niej 
dla sleibie umieszczenia.

Pan Karol udat się do dozorcy, zajmującego w 
tuj kamienicy mieszkanie, składające się z pokoju 
i kuchni i zaproponował mu oddanie kamienicy 
uod warunkiem, że dozorca odstąpi p. Karolowi 
••we m 1eszkanlo i godność dozorcy. D ozorca z ra ­
dością sie zgodzit, zamiana notaryalnie została u-

Chat-kćwj (AT/.). Centralny Komitet ufcr. 
ystosował w ezw ane do przei>ywa;ącego na 
Kiyniiie Rakowskiego, aby zjawił się na siesyi 
komitetu i wziął udział w jego pracy. Ppfcjpo- 
rzn.d!kując silę cL scyplinfci partyjnej Rakowski 
w ptątefc przybył do Charkowa i tego dnia 
wystąpił na posiedzeniu Gentralmeigo komitetu 
w obronie rządowego piojektu ustawy o szkol 
ifiefrw.ę, która przdwiauiie wprowaazeniie ję­
zyka ukr. jako cboiązująoego języka naucza 
n.ia dio początkowych szkói po wsiach i mia­
steczkach o  większości ufcr., pozostawiając 
ludności rosyjskiej w  większych masach przy 
wilej szkół rosyjskich. Ustawa jest poważną 
koncesyą w kierunku tendeucyi ukr., dlatego 
przed otwarciem sesyi oentr. komitetu ukr. 
była przedmiotem silnych ataków ze strony 
Moskwy, pod których naciskiem zmuszony

byt ustąpić z zajn^wanega stanowiska mini­
ster oświaty Grinko Na zgromadzeniu komi­
tetu w obronię projektu stanął tylko Rakow­
ski i znalazł się całkiem odosobniony. W szyscy 
inni mówcy zacitikle ''.walcaan projekt, zarzu 
caiąc mu, ze jest ustęaptef nowej polityki eko 
nornice,ncj oraz nacyomaLfeu ukr., 'że przejawia 
tendoucye buiżuazyjnci itr. Zwalczanie proje­
ktu stało się samo przez się zwalczaniem Ra­
kowskiego, który przeciwstawił się unifikacyi 
nym traedeneyom 'Moskwy. Projekt wysiano 
do komisyi, do które] wybrano wyłącznic Ro- 
syan piT.eci!wuych projektowi!. Rakowskiego 
ito komisyi nie wybrano. Losy projektu są 
przesądzone. W  związku z tern Rakowski ma 
ustąpić. W śród .lastępców jego wyiniewają na 
nierwszem iejsett Zinowiewa, który ma prze 
prowadzić likwidacyę szmcdzlelności ukr.

Gazy trujące, przerf któremi nie  ostoi się żaone życia.

W arszaw a (telei.) (z) K ierow nicy cen 
trafnej w ojskow ej szkoły gazow ej zorga­
nizowali- w czoraj pokaz szkoły d;la przed­
staw icieli w ojskow ości, rządu i sejmu. 
Pokaz poprzedzi! w ykład ppułk, dr. M a- 
rzew skiego pt. „O rozw oju broni chem icz 
nej w dobie,'óbecnej“ . Prelegent w ykazał, 
że  niezależnie od w yrobu, stosow anego 
przez Niemców, t. zw. im petytu, w ynale­
ziono jeszcze straszn ie jszy  śiod ek  a m ia­
nowicie luizyt, przed którym  dotąd niema 
ratunku dla żadnej istoty ży jące j. G roźba 
zastosow ania tego środka na froncto skło 
niła głów nie Niemców do kapitulacyi. 
P ies, którem u ogon oryśm ęto odrobiną

tego płynu tru jącego uległ w krótce s tra ­
sznym  skażeniom , jakich  niepotrafiła do­
tąd w yw ołać żadna trucizna. M ajor S ia -  
norzęcki. k tóry  pow rócił n ieJaw n o  ze S ta  
nów Zjednoczonych, zaznaczył, że  są  tam 
niedoścignione w sw e j orgam zacyi za­
kłady. które zbudow ane w porozumieniu 
z francuskim i chem ikam i, mogą ma w ypa­
dek wojny odrazu byó uruchomione. P o l­
skie zakłady pod w zględem  ja k o śc i s to ją  
zupełnie n a  w yżynie, gdyż jeden z głów-* 
mych uodatków na jakich oparto w yrób 
ga'zu, a m ianow icie węgiel aktyw ow any, 
w ynalazł Polak. proof politechniki w ar­
szaw skiej, Św iętosław ski.

flwierdzoną I p. Karol sprowadził się do zdobyte-* 
go w ten sposób mieszkania

Krewni p Karola podnieśli wielki krzyk. W nle  
śli prośbę do Sądu o uznanie p Karola w ary atom 
i o unieważnienie umowy.

‘Przed Sądem wygfosit p. Karol n a s t ę p u ją c ą  

obronę:
W ysoki Sądzie! —  U w ażam , że  przy zamienię 

godność' kamienicznika na godność dozorcy zroj 
bitem znakomity iraterw Jako karoieniczntk po­
bierałem od lokatorów miesięcznie dochód w  łą- 
cznej kwocie 1.2.3&6 mk. 73 fen., w zanram za co  
w ykonyw ać musiałem konieczne naiprawkf, ptacić 
roaatki, interweniować w zakładzie w odociągo­
wym gazow ym , oleki-rown! i... u rakarza, ponie 
w aż w kamienicy byt płes z symptomami w ście­
klizny. Muslalum płacić podatek od wzbogacenia 
się, spadków -' i od przedmiotów’ zbytku. Musia­
łem układać sprawozdania w spraw ach w ybor­

czych, podatkowych, plsu ludności i sanitarnych, 
daw ać zaświadczenia synkowi p. Ciapulfciewieżo­
wej do użytku szkolnego, że  rzeczyw iście chorym  
b>'( na ból gtow y, oraz pnie Pędziatkicwiczównej, 
że  cieszy się jak najlepszą opinią. Nie ch cąc  nu­
ż y ć  W ysokiego Sądu opisem dalszych mych rozle 
głych obowiązków jako kamienicznika, śmiem }e- 
dynio stłwierdzić ±o zresztą w kam ien'ey mej by­
łem zerem . Lok atorzy na wktok mó[ pogardliwie 
wzruszali ramionami, a  dozorca odbierając odc- 
mn;'e pensy? miesięczną, zwykle zauw ażał: naw et 
na flaszkę wódki nie w ystarczy ! —  A te ra z ? !  Po­
wodzi mi się znakomicie! Jestem  dozorcą, lokato­
rzy  mi się z szacunkiem kłaniają, mam mieszkanie, 
nam dochody z b iam y od gospodarza l od amart 

tów pnny Piedzlałkiewiczównej, której jako gos­
podarz w ydałem św iadectw o moralność'. Żona 
moja usługuje kilku partyom , tzn. bierze pieniądze 
za usługę, hyfy zaś mój dozorca1 a teraz gospodarz
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Wielomiljonovvd k iadzie^  w kasie P . K, K. P 
w Królewskiej H uc.e

W arszaw a, (telef. (z) Ze Śląska dono 
szą że w PKjKP. w  Itró lew skie j Hucie d o ­
puszczono się m ilionow ej kradzieży. Od­
dział PK ‘K P. m ieści się w  lokalu T o w a­
rzy stw a Llbezp. spolecz., a P K K P . k o rzy ­
stała ze skarbca tego T o w arzy stw a, lo­
ku jąc tam gotów kę. D ochodzenia policy j­
ne ustaliły, że w środę m iędzy godz. 7-m ą 
a 9-tą zosta ł w ypalony w kasie otw ór, 
przez k tó ry  sw obodnie można było w su­
nąć rękę Złodzieje otw orzyli Kasetkę 
zew nętrzna a następnie w ew nętrzną, w i 
k tórej pozostaw iony był klucz i zabrali 
stam tąd 75 milionów m arek poi. i 9 m ilio­
nów  m arek  niem ieck!ch gotów ką S traż , 
która pełniła służbę by ła  w. sąsiednim lo­
kalu, a pilnujący zabaw iali się w tow a­

rzystw ie kobiet lekiego prow adzenia. Na­
czelnik w arszaw skie j policyi Sounen- 
berg wpadł już we czw artek  rano na ślad 
spraw ców  kradzieży.

Qkaza*o się, ż c  są nimi dwaj w yżsi urzędnicy 
T ow arzystw a Ubezpieczeń S. i B . oraz woźny 
W afaszek. W szyscy  'trzej pracow ali w lokalu —  
gdzie mieści się oddział P . K. K. P . Z początku 
zaparli s'ę oni udziału w okradzeniu kasy, ale 
policya zdołała w ciągu nocy nagromadzić tyle 
obciążającego mateiryatu, iż w reszcie przyznali 
się do popełnienia kradzieży, ale n'e chcą w yja­
wić dalszych wspólników, którylch było jeszcze 
kilku. 1 ci właśnie wsplnicy uciekli z  całym  łu­
pem samochodem przez Oświęcim w kierunku 
Krakowa. W  pościg za nimi udał się automobilem 
komisarz policyi Fach rach .

—■—00------

(meszka na ław ce w  parku Kilińskiego, wspomina 
ląc sobie dawne lepsze czasy . C zyz wobec przed­
stawionego stanu rzeczy  mogę być uw ażany za  
człowieka pozbawionego władania rozum em?

Zapadł nieoczekiwany wyrBgfcUznainy został 
w aryatem ... W ojciecii Burdziak, daw ny dozorca  
kamienic^, a obecnie gospodarz, ponieważ zgodz:ł 
się na oczyw iście niekorzystną dla niego zamianę,

MazL

Rozmaitości
27.000 m yszy polnych zabitych przez gazy  tru 

jgee. Dolina Ajore nad granicą szw ajcarsko-fran- 
eską została nawiedzona przez kilkudziesięc'0 - 
tysięczną arm ię szczurów  i myszz, która dokonała 
wielkiej szkody w zbiorach rolnych. Zrozpaczeni 
mieszkańcy zwrócili się o pomoc do rządu, k tóry  
wyisłał specyalne oddziały wojskowe z gazami 
trujęcemi do zw aiczania szkodników. P o  płerw - 
szem zastosowaniu gaaów  na obszarze, zaję.ym  
przez szczury i m yszy, zabito 27 tys. szkodników)

Spirytyzm  na usługach połłcyi śledcze]. Jak  
wiadomo, niejednokrotnie już próbowano i to z  po 
wodzeniem w ykryć spraw ców  różnych zbrodni 
za1 pomocą medyumizmu. Dobre medyum, będąc 
w sransle, opowiada przebieg zdarzeń prawi© co  
do nojdrobmejszych szczegółów .

Używanie jednak modyów do tych eelów na­
potkało na pewne przeszkody w  Anglji, gdzie spi-t 
ryty&cl nie ch cą  służyć sądownictwu z powodu 
grożącej zbrodniarzom k ary śmierci. Z religijnego 
punktu widzenia potępiają karę śm ierci, jako nie­
zgodną z duchem wszystkich wielkich religji, nie 
uznających zem sty osobistej 1 społecznej.

O szustw a z „Św iątynią m iłości". Prokurato- 
ry a  ifiJcagow ska rozpoczęła dochodzenia w  spra­
wie oszukańczej działalności niejakiego „dokto­
r a "  Alberta M oore, kierownika „świątyni miło­
ści", w  której Moore w raz ze swoimi pomocnika­
mi miał zaprow adzać harm >nię pomiędzy poróż­
nionymi małżonkami.

O czyw iście nie czynił tego bezpłatnie. Za 
iwojo uslugt, które w rezultacie powodowały 
„skromne" wynagrodzenie, bo tylko około 2.0*10 
jol arów . O perow ał on przeważnie pomiędzy lu­
dźmi zamożnymi.

P iok uratorya postanowiła zapoznać się bhżej 
i  tvmi „odnawiającymi" miłość m ałżeńską prakty  
kami „dra" M oore. Pomiędzy innymi w roił świad  
ha nuata staną/ pani T A y i t  ..pacyentka" owego

doktora, która jednak przeciw M orich  wi nie 
chciała zeznaw ać.

M ąż jej tak bardzo w ziął sobie tę spraw ę do 
serca, ż c  z rozpaczy popełnił samobójstwo.

( ? )  Znaczenie książki. Związek księgarzy nie­
mieckich ogłosił niedawno temu konkurs na 
krótką definicyę o znaczeniu książki. Z nagro- 
dzonycn odpowiedzi p rzytaczam y tu niektóre: 
„Książka jest artykułem  luksusowym; tak, ale 
dla Hotentotów. My potrzebujemy jej, jak grze­
bienia i mydła. Albo: cz y  może są i w śród nas 
d zicy ?" „Każda dobra książka, to  ciche naprzód  
w pochodzie cyw ilizacyi f postępu". „Książka 
dobra byw a nieraz wskaźnikiem w drodze do 
powodzenia". ,Kupuj książkę, której w artość lite- 
TacKa lub nauKowa jest nieprzemijającą, a  zaosz­
czędzasz pieniądze". „Chcesz komuś ofiarować 
upominek? Kup książkę". Dobra książka, to jak 
iobry przyjaciel, do którego w racać  zaw sze jest 

! miło".
(? )  Nowa rasa  na w yspach Oceanu Spokoj- 

| nego. Angielski podróżnik Edw ard Salisburg —
; który przeszło 25 lat spędził na w yspach oceanu  
1 Spokojnego, opowiada o nowej rasie m'eszkańi 
[ ców , zaludniających obecnie w yspy M arqueza.( 

itóre są koloniami francuskiemi. Przed laty trz y ­
dziestu, liczba mieszkańców tam tejszych w yno­
siła 80.000 i była już na w ym arcie skazana z po 
wodu gruźlicy, jakiej ulegało młodsze pokolenie: 
Polinerejczycy, zmuszeni do noszenia europej­
skich szat, stawali się skionniejszymi do suchot. 
T.ak przynajmnhij twierdzi Salisburg, dodając, że 
gdy Polirerejczykom  na wyspie Sam oa pozosta­
wiono swobodę chodzenia prawie nago, zdrow ot­
ność ich pozostała jak najlepszą, francu sk i rząd  
sprowadził na wyludnione w yspy M arąuera kuli­
sów chińskich. Cl pożenili się z polinerejsklemi 
kobietami. Z tych mieszanych małżeństw, pow­
stała' nowa, zdrow a rasa1 i wspomniane wyspy  
zaczynają się znowu zaludniać.

(? )  Serum przeciw cholerzo. „M atu " donusi 
z Tunisu: T rzech  lekarzy z instytutu P asteu ra  —  
panowie: Nlcolle, C  ram er i Conscil, sporządzili 
nowe serum przeciw cholerze, Poczynione próby 
leczenia, w ydały dodatme rezultaty. .

( ? )  Chusteczki do nosa. Jak  donoszą p ary­
skie pisma w notatkach z dziedziny mody, chu­
steczki do nosa będą teraz  kolorowe 1... w zo­
rzyste. Tylko w  środku w idać kw adrat biały. —■

: Dokoła biegnie pas żółty lub zielony ponso\vy, 
czy  bronzowy z wydrukow anym  w zoicm  w sty ­
lu kubistycznych malowideł.

(? )  Senzacyjny proces. W  sadzie karnym

w Berlinie, rozpatryw ano spraw ę złodzieja z to­
w arzystw a. W ytw orny, byw ający w pierwszorzę 
dnych tow arzystw ach, niejaki pan M ichelcr, syn 
tajnego rad cy stanu von Michelcr z Monachium, 
a siostrzeniec tam tejszego komendanta miasta — 
okazał się wyrafinowanym złodziejem. —  Akł 
osakrżenia zarzucał mu, że przez szereg miesię­
c y  popetniał w klubie aktorów  szereg kradzieży 
Z garderoby zń k ały  drogocenne futra. Michelei 
urządzał się w ten sposób,- że niepostrzeżony —• 
brał z wieszadła1 futro i przez otwairte okno w y­
rzucał je do sionki, gazie już na> łup czekał jeg< 
spólnik pryw atny dedektyw Franciszek Rosi. — 
T.en znów zanosił futro na ulicz, gdzT w auci» 
czekał drugi spólnik dziennikarz Nikel i obaj od­
jeżdżali z łupem. Kradzione irzeczy sprzedawane 
żal pośrednictwem kraw cow ej Jadwigi Passergp. 
D waj główni w inow ajcy M icheler 1 Rosi zdołał 
zbiedz w niewiadomym kierunku. Dziennika rzt 
Nikela i krawc-ową ukarano grzyw ną 5.000 Mh.

(? )  Z mętów wleIkoin'ejskich. —  Na ławie 
oskarżonych sądu karnego w Berlinie, zapadł 
ubiegłych dni ośmnastoietni Erich Pfelzer, syn 
w yższego urzędnika. Odpowiadał za kłlkumiliono- 
w ą kradzież. Z ajęty jako b uralista w jednym  
z  większych bstjków bei lińskich, widział Jednego 
d n ia/jak  K.a*yer tego banku, zostaw iw szy o tw ar­
te drzwiczki k*su, w yszedł na chwilę do sąsie­
dniego pokoju. S tał w pobliżu kasy, sięgnął ręką  
w głąb otw artej schowki i rawwał plik bankno­
tów . B yły  to : 1.800 dolarów, 17.000 lirów I POI 
holenderskich guldenów. Z łupem tym  w j mkną* 
się zaraz 1 uciekł. Następnie wspólnie z  przyja- 
ciółn r: Peszkom i Lutrihn uciekł do Holandyl, a 
stamtąd, gdy słyszał, że w ysłano za nim listy 
gończe, przepraw ił się do Polski, w reszcie dt 
Gdańska. Tu go przyłapano rażeni z przyjaciół­
mi. Poniew aż przez szereg tygodnf ż y ł wysshtw 
nie i w yekwipował się, jak lord, z  płeniędzj 
ukradzionych niewiele już zostało. N a rozprawie 
przyznał się Pfelzer zaraz do winy I opowfedzia-, 
że rodzice odumarli go w cześm a. M ając lat 15. 
nabawi! się już w enerycznej choroby. P racow ał 
w tedy jako staty sta  w przedsiębiorstwie filtno 
wem i używ ał narkotyków takich, Jak opium 1 
koka na. Kradzież w banku pojaełrtił po hulaszcze 
spędzonej nocy i większej daw ce kokainy. Leka 
rze, k tórzy podczas przebiegu procesu badał: 
Pfelzera, orzekli, że ten ośmnastoletnf młoOzte- 
niec przedstaw ia ruinę człowieka'. Sąd skazał g# 
na 1 i pół roku więzienia. Jego przyjacfót ns 
półroczne więzienie za przechow yw anie sfcradzlo 
nycli pieniędzy

MJLIONÓWKA. (P at.) P rz y  sobotnłem ciąg­
nieniu milionówkf, w ygrana padła na Nr. 3,9*3.76 
nabyty przez P ocztow ą K asę Oszczędność 
w W arszaw ie.

Kroniki Migasa.
H EPERTU A R TEATRU MIEJSKIEGO, 

TEA TR W IE1KI.

W poniedziałek, dnia 16. października, o 7‘30
„Ta, która przeszła bez śladu", Klstemeckerss -
dram at w 4 aktach, (premiera).

 on--------

TEA TR NOWOŚCI.
W poniedziałek, dirla 16. października, o 7 ‘30 

„B ajadera", operetka w 3 aktach, Kalmana.
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■\V poniedziałek 16 o  godz. 7.30 „Ósma żona 

Sinobrodego".
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T eatr art. lit. „Ui“, Ossolińskich 10. Jeszpze 
tylko 3 dni arcykom iczna farsa aktualna „Bona- 
t&r z kawiarni de la P fe". W  poniedziałek dnlą 
16. bm., dyrekeya występuje z premier?, znako­
mitej 2 aktowej operetki Dostała „Bogowie 
w k abarecie" z p. Kitchman, Windheimem i Nas- 
kowską w rolach głównych.

Pi żeKiiairio przedstawienie. Cyrk Cinisellego,
opuszczając po kilkomiesięcznyin pobycie Lw ów , 
urządza 'dziś, w poniedziałek, ostatnie sw e przed 
stawienie. C zysty dochód przeznacza na miojskłi 
Ochronki chrześąiańskie, pragnąc sympatyczni* 

stosunki, które z miastem naszem naw iązał za­
cieśnić jeszcze ófiarnością sw ą na rzecz  najb'ed- 
ńejszych dzieci. Nie należy wątpić, że piękny 

czyn D yrektora Ciniseelego, spotka s 'ę  z uzna­
niem,'► o zamierzenie jego zasilenia szczupłych  
funduszów naszych ochronek, dozna poparcia ze 
L rony naszej publiczności, której daną jest dziś 
możność spędzenia m tego wieczoru i poparcia 
zarazem  tak bardzo pożytecznej działalności 
Ochronek. Program  dzisiejszego pożegnalnego 
przedstawienia' jest niezwvk!e obfity i intere­
sujący.

R esztę biletów na „Tę, Klfóra przeszła bez 
śladu", której premiera1 odbędze się w poniedzia­
łek w T eatrze Wielkim, sprzedają wszystkie 
kasy teatralne. Sztuka dTzyTTia now ą opraw ę de­
koracyjną pendzla Z. Balka. P rób y pod kierun 
kiern p. Edw arda Żyteckiego dobiegają końca.

„Księga Hioba", świetna kpmedya B. W taui 
wmra wzbudziła tak ogromne zainteresowanie, że 
na wtorkow ą premierę w Teafrrze M ałym bilety 
będą napewne rozchw ytyw ane. Główne role gra- 
lą pp.: Romanówna, LadosMwna', Justian, Melina; 
Rygier, T artakow icz, Kalinowski, Nawrocki i B o- 
nard. R eżyseruje p. Orzechowski. W' Teatrze' Ma­
łym zapowiada się więc na szereg w ieczorów  
lekord wesołości, podobnie jak to było na „Roz­
tw orze prof. P y tla T  '■ -

Mianowania na UfltfwereyWCie. Naczelnik 
Państwa zaunhinwał dra Stanisława Igna­
cego Maryę Lemptekicgo, referenta Min. W. 
R. i Ośw. P„ pełniącego służbę w  Archiwum 
Oańptwoyveini we Lwowie, nadzwyczajnym 
profesoi e!m l i is io ry i  literatury polskiej w U - 
uiwersytecid warszawskim.

Polski© To w. Pzyrodo‘ków Im. "Kopernika. 
Losre<feeme naukowe otłdziahi lwowskiego od­
będzie się we wtorek, dinia 12 bm.a o gody. 6 
'.yieca. w Instytucie Geologicznym Uniwersy­
tetu przy ul. iDttgosza 8. Na porządku dzień - 
ym : 1. W ykład prof. J. ŁomiickLeyo „Z wy­

cieczki przyrodnicze.} nad Polskie Merze" 
.z de-monstracyami), 2. Luźne komunikaty.

„W spólna Gazeta'" w Krakowie. —  W obec  
jrzewlekłogo trw aida strajku drukarskiego, w y- 
a w c y  pism krakowskich postanowili przystąpić 

jo  wydawania Wspólnej G azety", która zacznie 
wychodzić od wtorku, dnia 17. bm. (P a t) .

Ze świata muzycznego. W ładysław  Jurkie­
wicz. lwowianin, b. Profesor Lw owskiego Insty- 
kitn Muzycznego, zaangażow any został jako 
Nofosor mistrzowskiej klasy w ..Bendaschen  
konserwatorium cle Musik" w Berlinie. Profesor 
url ew lcz odbędzie w czasie 6-d o  tygodniowych  

eryi . św iątecznych tournee koncertow e po więk- 
zych miastach Europy zachodniej, w którym  to 
burnee, wymienia także "odzlnne miasto Lwów.

Z T ow arzystw a Sztuk riękitych komunikują 
iałn: W  niedzielę, najtąpuo otw arcie * w ystaw y  
Jńoiow ej airt. mai. Alfreda Terleckiego oraz art. 
nal. lAdama Bunscha. Dzieł Alfreda Terleckiego, 
aaneso m alarza T a tr  nłe mieliśmy sposobności

od szeregu lat wddzieć w naszem mieśc’e ; w y­
staw a ta cieszyła się wielkiem powodzeniem  
w Krakowie, W arszaw ie i w Poznairu, skąd pra­
ce te do nas nadeszły. Adam Bunsch, znany już 
symbolicznych kompozycyi. —  W ystaw a otw arta  
jest zaszczytnie naszej publiczności ze swoich 
będzie codzienn;e w lokalu Tow arz., przy ulicy 
Dzieduszyckich 1, (Gmach Muzeum Przem ), od 
10—^ popołudniu. W stęp po 300 Mk., dla mło­
dzieży po 150 Mk. Równocześnie otw arta  jest 
w ystaw a akw arel i szkiców gdańskich, art. mai 
Jan lry  Nowotnowej oraz w ystaw a rzeźb, art. 
rzeźb . Józefa W ilka z  Przem yśla.

(kpi Dokumenty inwalidzkie. (Inwalida zde­
mobilizowany Krawczyński Franciszek, zgubił na 
kolei w Przem yślu dokumenty wojskowe, a  to : 
tym czasow ą kartę zwolnienia', tudzież zaświad­
czeń  e inwalidzkie numer 15357/,212. Znalazca tych  
dokumentów odeśle je niewątpliwie biednemu in­
walidzie, najprościej do Adm. Wieku Nowego.

W  interesie porządku, aogodne] komuntkacyl 
i bezpieczeństwa publicznego, ze względu 'na spo 
d zów an y nadzw yczajny ruch publiczności zwie­
dzającej groby na cmentarzu Łyczakow sldm  — 
w dniach 31. października, 1 i 2 listopada 1922 
M agistrat zarząazif, aby w., dniach pow yższych  
odbyw a! się pochód publiczności ulicą Piekarską  
na cm entarz Łyczakow ski tylko jednym chodni­
kiem po stronie lewej, zaś pow rót z cm entarza  
chodnikiem po drugiej stronic ulicy.

( ? )  T eatry  miejskie, a miejska kolej elek­
tryczna. Gdyby teatry  nasze pozostaw ały w za­
rządzie pryw atnego przedsiębiorcy, w ów czas ani 
wątpić nie można, że ten w ystarałby się już o to 
aby ■ w ozy tram w ajow e czekały na publiczność 
po- przedstawieniu w teatrach. T,ak byw ało prze 
cie za  dyrekcyl Hellera w e Lw ow ie, k tóry do­
skonale rozumiał swój interes i wiedział o tern, 
że brak tramwaju po przedstawieniu w teatrze, 
odstraszyć może publiczność do chodzenia do 
teatru. Inaczej nasz m agistrat. Publiczność w ra­
cająca z T eatru  „Nowości" lub „M ałego", bardzo 
często  nie zastaje już w ozów  tram w ajow ych. —  
Zdarza się też, że wóz czeka wprawdzie ną 
przystanku, konduktor zabiera od publ lęznołścj 
pieniądze za jazdę, a publiczność dowiaduje1 się 
dopiero potem, że wóz zajeżdża do rem izy. —  
Apelujemy do odnośnych czynników, aby w y­
dano staaów cze zarządzenie, dotpcząee wygody  
publiczności teatralnej. W szakże w interesie Za­
rządu miejskiego leży, aby w ozy tram w ajow e  
czekały przed teatram i na publiczność i zajeż­
dżały do W ico w y ch  stacył po przedstawieniu 
w teatrach. Zapytujemy również! czemu do tej 
pory nie wydano zarządzen:ia, aby w ozy Ł —J  — 
zatrzym yw ały się przed Domem T ow arow ym  ną 
ul. K rakow skiej.' To koniecznie potrzebne dla 
w ygody oubliczhotśd, u częszczającej dio teatru  
„Nowości". M agistracie szanow ny! Dbajżo leniej
0 sw oje interesa!

P . Andrzej Palle®, kierownik introligatomi 
we Lw ow ie, prosi nas o wyjaśnienie, odnośnie <lo 
notatki w Nr. 6400, z dnia 13. października 17212. 
że wprawdzie u niego została przeprowadzoną 
rew izya w spraw ie M aryi Suchej, która u niego 
poprzednio mieszkała1, jednakowoż nic podejrza­
nego u niego nie zualeztono, co pochodziłoby 
z kradzieży na szkodę p. Śladowskiego. Przed  
mioty zaś zakwestyonoumne były to drobiazgi 
małej w artości, będące własnością Suchej.

BACZNOŚĆ! Ju tro  17 l>. m. atrakcyjna pre­
miera w „M arysieńce" 1 „Koperniku", salonowo- 
senzacyjnego dramatu, osnutego na tle b łyszczą­
cego św iata płutokracyi amei yk an sk e j w 7 ak­
tach p. t .:  „CŁARNA M<OLLY“. Wlprost bajeczną
1 żyw iołow a jest m istrzowska gra genialnej a r­
tystki dram atycznej PrescilliDean, premiowanej 
plekro&cf Stanów Zjednoczonych, w roli ..Czarnej

M olly". R zecz dzieje się w dzielnicy chińskiej —i 
miasta San-Eranclsko 1 w, Nowym Jorku.

J E  IF.NNu - ZIMOWE ZAGRANICZNE  
NO 7. OSCi P IE R W S Z E J  SO R T Y DLA DAi<J 
I PA K u  W P O  CENACH P R Z Y S T Ę P N Y C H  
a k o t - : O BUW IE, BIELIZNA, K A PELU SZE,  

TRYKOTY, S W E  TER Y, SZA LE, RĘKA­
WICZKI, RAGLANY, KURTKI PYJA M AS,  
„OKAZ", ANGIc l SKI K O ST JU M  SKÓ-  
R ANY DAMSKI poleca A M E U C A N  
H OUSE, Lwów, Kopernika 5. £75 3 2

CYKL poranków fortepianowych piani­
sty Wiktora, Lab ińskiego odbędzie się w sali 
Kasyna i Koła L. eracko-arty tycznego.

W piogiamie Brahms, Schumann, Cho­
pin, Liszt, Skriabin.

Pi rwszy poranek (Brahm s) odbędzie 
się w niedz+i ę dnia 22  bm. o god . 12.

Bilety a cykl lub też po edyńcze po­
ranki do nabycia w składzie nut B. Poło-  
nieckiego. 275 5 8

P R O F . Ł A B U Ń 5 KI cdbęazle 22  i 23  
bm. lekcje w szkole muzycznej S. Kasparek  
(Kochanowskiego 4) .  2 7 5 5 8

 oo------

f  Za spuKOj r.uszy śp. Tadeusza Se­
weryna KlStryna odl ędzie się w pią q ro­
cznicę śmie ci nabożeństwo żałobne w ko­
ściele Arc .ikatedralnym dnia 17 paździer­
nika wg wtóre . o godzii ie 12 w południe, 
na Itóre krewnych i znajomych zapr sza 
Rodzina, . 27291

ZAPISKI.

Pogram  daw nych rent I kapirałów 1 jego sku­
tki. Autor wielu cennych p rac na polu kultury i 
gospodark1 społecznej p. -Franciszek Sypowski na­
czelnik sądu w W lielitzce w ydał pod powyższym  
tytułem pracę, om aw iającą zgubne następstw, a 
przew aiutow am a koron na mairki polskie.

W  pracy te], bardzo treściw ej a! pod wzglę­
dem gospodarczym  i prawnym należycie uzasa­
dnionej wykazuje on słusziiie ratunek choć czę- 
śctow y przed1 sKutK-mi tej klęski w konfiskacie 
mienia, nabytego nieuczciwie, wskrzeszeniu cnoty  
oszczędności 1 przyw róceniu dawnym w ierzytel­
nościom 'Istotnej w artości.

'  L icz ą c  na obudzenie się poczucia sprawiedli­
wości i sumienia w cW ach  ustaw odaw czych, w zy  
w a równocześnie właścicieli przedwojennych loka 
cyl kapitałów, aby nie przyjm owali spłaty  długów 
i rent w m arkach polskich, lecz zw łązaw szy się, 
żądali tak rew izyl niesprawiedliwych ustaw  od­
nośnych, jak wykonania względem własnych obz-t 
wateli postanowień traktatu wersalskiego, -  który  
tyra wierzytelnościom zapew nia w artość przed­
wojenną.

Obowiązku tego nie spełniła zupełnit komisy a 
finansowa. D latego odwołuje się on do Sejmu, ja­
ko przedstawiciela tak sumienia narody jak obwiń 
c y  dobra ngółu przed w yzyskiw aczam i. W  bezpra 
włach bowiem, jakie s ę dzieją na tem polu, wi­
dzi on nie tylko przyczynę upadku kredytu, lecz 
i brak zaufania, z jakim odnosi się zagranica do 
Polsk',

Kio źle gospodaruje swojem. nie bodzie do­
brze gospodarował cudzein. W myśl tej prawdy, 
zagranica widząc, c o  się w Polsce stało z wie- 
rzytelnościami przedu ojenneml nie udzieli nam 
kredytu, dopóki krzyw dy te  nie będą naprawiona.
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Z uwagi na1 niesłychanie żyw otne spraw y, po­
ruszone w te j pracy, pow<nna się on.f^znaleść za­
równo w rękach każdego skrzywdzonego, jakoteż 
sędziego, aby zapomocą nagrom adzonego w niej 
matwryafu bronili się przed krzyw dam i, w oględnie 
jako stróżc spraw iedliw ości nie dopuszczali do 
d alsśego popełniania tychże.

Jeżeli jednostki znoszą te  pogw ałcenia sw ych

słusznych praw, to  nie w ełno tego czynić binda- 
cyom publicznym, które czy  to jako  sieroce, czy 
naukowe, społeczne potraciły  sw oje m ajątki na 
korzyść dorobkiew iczów  w ojennych.

Do obiony wielu z tych fundacyi obow iązaną 
jesll przedcw jszystkiem prokuratorya skarbu D la­
tego dziw ić się trzeba, że ten d a w n e j tak gorliw y 
oljrońca interesów  fundacyi publicznych nie w stą­

pił dotąd na drogę wskazaną przez autora1 
wianej broszury.

KuwŁcmy reuamor:
BRONISŁAW LASKO WNIClft 
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"7  A  A W K I  oszczedno& Iow eŁ *£ T L m \  V /  V T  L A  fsciowo p ile ca  pa ce- M, ]
naci. konkurencyjnych

o ra z  gazem napełnione — 
(pół Wat) hurtownie i czę-

iiwiia IiH ptt, Ł ó te
27478

V i v  O H O - a O B A C H '
płuc, skrofulozie, kokluszu, anemji, w c h o r o b a !  
angielskie’, w chorobach skórnych i nerwowych

uc:t Kiiitufi
Dr. Ludwik Latiłersteśn

lekarz chorób w ew nętrzn., L WĆi J ł ,  P A Ń S K A  1 8 ,
2739 >

Uf cliursbiich s idrnych i r a e r y v nyGlr

Dr. hu.FGlIenlig îii
sekundarjusz szpitala powszechnego 

ordynuje oa  3 —6 po południu, £ ó łk lA W S k a  3 3 .
______________■   27480

Dr. AlBHsindBr ROSEHBERB
oraynuje w chorobach kobiecych i położn.

u l i c a  S y K s t u a K a  2 .  27460

D r. F r y t ie r y k  M a h i
b. asystent klin. skórno-wenerycznej L w i w ,  u l .  
H o r a l n i c K a  8  (od pl. Akademickiego). 27481

Z W Y C IĘ S T W O  P O L S K IC H  M O T O R Ó W

P E R K U N
które otrzymały pierwszą 
nagrodę w Paryżu na wy­
stawie w styczniu 1922.

Motory „Pttir
są łatwo do ob słu g , zu­
żywają mało ropy i oliwy, 
każdej chwili można otrzy­
mać wszelkie części zapa 

we, c e n y  przystępne. 
Wobec powyższego zbyte- 
cznem iest kupować mo­
tory zagraniczne do któ­
rych trudno otrzymać czę­
ści składowe tembardziej, 
i e  zagranica wysyła do

  — Inform acje udziela:
■> Lwów,

i j r l l w l  ul. Batorego 4.
23319

ł-olsid tc, co najgorsze. 
)om handlowy 

i techniczny :-t

Lekarz chorób wene- Sfja* A  DYfłłfiSHST  
rycznych i skórnych f e d #  * 4 *  5fe ad
ordynuje od godziny 12— 1 i od 3 —5 po południu
j z l a c  H a l i c k i  7 (r>ad Kawiarnią Centralną).

26641

fi K U S Z Ę R K A
przyjmuj* zamówienia, u J i ie la  porad pod dyskrecyą. 
U l i c a  A s .u ' U  l .  «„ d r z w i  3 .  22312

, J T < O  V » ! 1 
Z W AA «.:W*ii¥V,

specjalista chorób skórnych i 
wener. B . Sekundarjusz szpit. 
powszech. ul. Słowackiago 4 
(naprzeciw gł. poczty). L ecz j -

___________ nie brodawek, p L m , wło-
sow elektro.izt lal ipą kwarco wą. 2 7436

Specyalista chorób skórnych i wenerycznych

U r .  N .  G O L D S T E I N
były elew. kliniki wieder kiej i berlińskiej 26517 

i ord. dla kobiet od 10 — 12, dla mężczyzn od 2-5, 
w niedziele i św ięta od 9-12, Kraszew skiego 3.

S p e c y a l i s t a  chorób skórny., i i weaerycznych

Dr. UJ bantmlein L t?
Lwów, Sykstuska 37 (róg Słow ackiego). — Leczenie 
w łejów , plam, znamiou elektrolizą, lampą kwarcową.

2 6 573

ittwfli z.y s

EMTEKA

marki św iatow ej sławy LOUIS, 
„MEUNIEP- SEC  i demi sec 
Trianon i Royal poleca po ce­
nach konkurencyjnyc i M słcpol- 
Towarzys vo Handlowe. 2/276

S fi Lwów, 
K opern ika  42 B.

91 K o p e r n i k a  4 2 B

« l n n o ) f i «  p o t W L in e  6 ' 0  X  27J

mW\( P 103 X 30̂  Jakote'Si i J  I- I .  Ib  kemp etne urządze­
nie i. łyna na przemiał l'/2 wagona na dobą, snrze-

i ; -, !*  ,T 0 P A S ‘ Lf li, Kmaw sftu Hi
27567

Naczynia hamloBh&w i ( iatai::
garnki, miski, dzbanki, donice, wazonki po cenach 
konkurencyjnych nabyć można natychm iast u firmy 

M ałopolskie Tow arzystw o Handlowe 2 7 2 7 1

S M I E K A "  ŁwA-

Sztncziie ląuy koteż w szelką blżuterję
kupuje po horendalnych cenach tylko N. Wander, 
zegarmistrz, G r ó d e c k a  1 6 ,  o b jk  ul. Bem a.

77551

K O T O fY K F . H irlry-B w  dsan
12 H P. z przywózkiem okazyjn.e do nabycia 
u  B .  C B U W K N A  L w ó w , F r e d r y  2 .

2736.)

tt Tkalnia, Larów, Zi...otowi s* 20
m i e n i a  len i konapia za plótaa, cajg  

p i 4 « i u v  i sukna, d o s t a r c z a  różnych wyro­
bów pow ioźniczych z własnych warstatów . 2574 

różnego rodzaju s rzedaje  
n a j t a n i e j  firma 

LEON SCmMETYERLINO  
Lwów, Skarbkowska 2.

27432

Priiiirs pobite
Pańshimwy Zakład dla umysłtbwo chorycli 

w Kulpatkowie ogłasza nintejsaem pubbezny 
przetarg na dwa paiazdy, które oglądać mo­
żna od dnia 21 października br. za zgłuszeniem 
się w Zarządzie Zakładu.

Reflektujący' na zakupno winni wnosić o- 
fertę do Dyreikcyi tegoż Zakładu w terminie 
do dnia 27 października br. w zapieczętowa­
nych kopertach z napisem: „Oferta na dwa 
pojazdy" oraz z dołączeniem kwitu na złożone 
w podręcz-nci kastę Zakładu kwotę 40.000 mp. 
tytułem wadyurn.

Otwarcie ofert i ewentualny ustny prze­
targ nastąpi dnia 28 października br o godzd 
3 popołudniu.

Dyrektor Zakładu: D r. Kohlbercer.

A i i t s s m u D l l  B E R L IE T , s ńatło elektry- 
cznf 2 ciężarowe sprzeda natychmissb- ze składu: 
„PiON* Lv/ów, L w ow ska 48, te l. ł76. 27466 '

jest najlepszą i najwydatri jszą f  n-bą d ' 
bielizny, do wapna i dla celów mai rs ich,'

FabUJha U L T M U A 1 Y M Y
ure liwuuflB i na Zr.l.sie n lu  to in  Lw o w a .
Adres: H, PE3LMUTTER, L ŷ ów Słoneczna 26.

23818

T r  19% T A h l E J  10% 43
sprzedaje O B U  W  1 Ł  wszelkiego rodzaj1'* 
GOLDSTERN ul. Kotlarska 10, bo na I. piętrzą'

274



V I „ W I E K  N O W y "  Nr.  6  0 3  z dni a 1 7  paź z i e r n i k a  i 9 2 z .

najnowszych systemów, czyści skła­
dowa tychże, przyb >ry do ktl ./ie- 
czyzny i do robót ręcznych, poleca

rilbnSjn itffójhlOT']
Skład m rd zyn  du szyc ia  

L w ó w , W a ł o w a  11 A
Przytmute rfiwniBi maszyny do naprawy.

2739

AjteKs lii talia Shdjwshlego
L w ó w * u*. H a i ic K a  1 _9

poleca
Preparaty: Mercka, KLwego, Laokoon, Gq- 
seckiego, Spiessa, wszelkie sole ao kg pieli, 
<\wasu węglowego, Jodorad, PiszczańSoie 
prze iw belom reumatyzmu i gichtycznym, 
s o le  do zażywania Nlorsz ńskie, Karlsbadzkie, 
FrancensbodŁ de, Marienbadzke, wszelkie wo- 
a y  m  neralne sztuczne i naturalne, zioła le c z ­
n icz e  Kn ippa, Chcleklnaze i t. d. 27583

ESsktrycfcue garnuszki, 
Kuchenni iżeSaJta M 9 mp.
Mas ki .hermom im
i w K l n d K i  d o  t y c h i e  

p o l e c a  f i r m a  27394

„iUNCN"
lwów, pl. ^arjacki 4.
Żarówki sp iio n e  zamieniam  

za do I ą.

O d e i w a
d o  P. T . P u b lic z n o ś c i !

Zdemobilizowani oficerowie W . P. założyli 
skład drzew a i węgla pod firmą POLSKA S PÓ Ł­
KA DRZEWINA O PAŁ” spółka z ogranicz, odpo­
wiedz. przy ul. lEO N A  SAPIEHY I. 13 i róg A. 
Lir PońnOOKliEOO. D ostarczała r>o cenach konku 
rencyjnyoh z natychm iastow ą dostaw a do domu 
włastiemi autami detajlicznie i hurtownie, tj. w a­
gonowo węgiel Górno-Sląski i Dąbrowiecki, oraz  
drzew o opałowe suche bukowe jak również w ę­
giel w różnych gatunkach dostarczają wagonowo 
dla celów przem ysłowych, na żadanie oterty  w y­
syłają natychmiast.

O raz posiadają na sprzedaż różnego gatunku 
drzewa budulcowego, kopalniaki tudzież progi i 
idcpki dębowe jak również zakupują lasy na eks- 
ploatacye i różny m ateryat w zakresie drzewnym  
oraz przyjmują obcye na wszelki drzewostan i ma 
teryał drzewny.

Żywimy gorącą nadzieją, że P. T. Publiczność
i instytucye poprą naszą f'rmę w ychodząc z za­
sady, by zakupić tow ar tani, dobry i natych­
miast.

P o lsK a  S p ó łK a  d r z e w n a  „O P A Ł "
25303 Sp . z otjr, odp .

L w ó w ,  l e o T a  S a o i a h y  J 3 .

3*PG K O J O W E
mieszkanie świeżo odnowione we Lwowie w samym 
śródmieściu z nowoczesnym komfortem i wszelkiemi 
wyko tam i zamienię zaraz na 3 lub 4 pokojowe w W ar­
szawie z ewentualną dopł fą. Pośrednictwo nie wy­
kluczone. W iadomość: Warszawa ul. Długa 50.
GOI DMAN Tel 19(5—08- 23329

i i  śizba zmewYl
iMeósStiE irndele $¥
tyn y. Fasony filcowe, białe i we w szystk ch kolo­
rach. Wszelkie pizerobki w zakresie modniarstw 

wykonuje szybko i po umiarkowanych cenach

Magazyn Mód J. JASIŃSKIEJ
________ u l .  K o p e - n i l i a  1 4 -  27458

kupna isp rzed aży  wszelkich m ebli 
■ 1 3  IJ-S S i j  . i o ra z  w i a 9 n a  p r a c o  v n i a  
t a n c e r s K a .  N A C H A L 9 K 1
S A P I E H Y  Ł .  4 5  >368„

G O R S E T Y 1 1 I
IStap Ceny k o n k u re n c y jn e  bo na Łyczaków o.
Polecam  najnowszego fasonu goi_ety, opas i biodro­
we, napierśniki rozmaitego rodzaju, przyjmuję tez 
naprawki i czyszczenia. Wykonani ■ so idne. 23809

HELA FASS, i^czajigwsjta la.

W l ę K i s Z A  i l o ś c i

dmifl holowego
w m ały ch  ro lk a ch , za  1/3 ceny fab ryczn ej 

d o  s p r z e d a n i a .  23319

Hurtoiiiia JEST, Młw, Sznitalna 7.
f •>, f. v> v>•

m
Dymany

J a t e c l e
y o ̂  j  i g i

p o l e c a :

pa najniższych cenach

J t e i  S ^ . s s f e r

lwóu P.5i!u%śkieg9ia
237' 9

WM
eeeiBKai

B a c za e ift  4aezRn^«l

IS IS !
LWÓW, 5- ;o MAJA 1,11
poleca wszelkie m a t a r y a l y  e l a K t r o -
t a c h n i o ż n  j ,  motoiy, lampy, żarówki i rzed- 
w cjcane, jakoteż wykonuje wszelkie urządzenia 
w zakres elektrotechniczny wchodzące po ce ­
nach najniższych. 27550

S R L o jz y  Q łu 6 n e v
J3 w ó w , O lyn efc 3 8

poCecat
Na  POSIEWY JESIENNEt

nasienną wyro6u ini. cfiam. O firnie- 
J  °  (ewsftiego, niszczącą zarodniki grzyS- 

(tów pasoiyłnycfi na ziarnie jaJi śnieć, murzf 
zgorzef, rdza itd. i cfironiącą ziarno od myszy.

27540

^ n /o n /
- /w o ip

< J o ó / e j j 6 s ę y o  *3.

M "  n a j w i ę k s z i

ner T A P E
K ra jo w y c L i  i za^tra

p o l e c a

na^iwn mebli

W Y B Ó R

T

i
n l c z n y c h

23715

1 law et

nnni
Nr. 20 .

e ż y  tra n s p o rt
K o ś c i u s z k i

U W A G a  Otrzymaliśmy ś w l  
tapet stylowych.

Przypominam P. T . Pani. m swo q

pmovnlQ suHiłin damskim
która wykonuje wszelką robotę w t 'n  zakres wi hodzącą, 
według najnowsz. żurnali po cenach umiarkowanych

1DIJ9 B M U  Dl, 3. II. n
23726

z pierwszorzędnych kopalń doziarcza natych­
miast w każde' ilości w miejscu i na prowincję
P O L S K I E  B I U R O  W Ę Ó L O W E  
L w ó w ,  p l r a c  I l a l i c K i  1 . 7 .  27561

A P T E K A
we Lwowie do sprzedania w  całości lub w połowię 
tylko Polakowi. Zgłoszenia z grzeczności przyjmuje 
pisemnie iub ustnie m. godz. 4 - 6 pop. adwokat 
Dr. JA N  M tN O L D , .1A L1CKA  7.__________ ‘27534

J | G H S g 1 a  | J J  z  ^rałŁ‘ prn t»ysttą$y 
S112l i l i i  So 6 tygodni, rraz 
LRKPY KIESE6KK8$ił peiseff 

M A L W ,  r i i *  1 W  M  k*  iŁ  0 « 111
u l i c .  J a g i e l l o ń s k a  1 7 .  27477
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VITO*SAN
Z a k ł a d /  c h e m ’ c z n 0  - L A O K O O I N T n

b a ls a m  u n iw e rs a ln y ,  n ie z b ę d n y  ś ro d e k  
d o m o w y , n ie o c e n io n y  w  całym  sze regu  

d o le g l iw o ś c i  i ch o ró b .  7246)
1̂  Każde? aptece do  o, aby  c a .  

Spółka z ogr. o 'po v. we LWOWIE, ul. LINDEGO 6,mm ZlhOirfA n  H  A |  M  M i y ^ s e - 4 m e s i i 6

i  lid I S i Ł f t l f
H jr o vn / i detaj . skład Kai >szy i śr. ego  c©,v m ę s k x h ,  damsk. i dzi&cin,

iiETT i POADES, lwLegionów 35."  •  C\r C A T26543

O B W I E S Z C Z A N I E .
Na podstawie postanowienia PP. Ministr. Przemysłu 

i Handlu oraz Skarbu z d. 4. m arca 1922r. tudzież pro­
longaty tegoż postanowienia z dnia 9. października 1922 
ogłasza Rada zawiadowcza SUfo Eta 1 6 . 0 0 0
sztuk nowych akcji po M. 5 0 0  nom. każda, na na­
stępujących warunkach:

I. Dotychczasowym akcjonariuszom przysługuje prawo pierw­
szeństwa do nabycia nowych akcji w st sunku jednaj nowej na 
pięć d tychrzasowych akcji.

U. Prawo poboru może być wykonane w Polskim Banku Przemy­
słowym we L • owie, albo w Banku Dyskontowym Warszawskim. O d ­
dziale we Lwowie, albo w Oesterr. Credit Anstalt fur Handel und Ge- 
werbe we Wiedniu, za przedtożen em starych akcji, względ. tymc «-  
sowego potwierdzenia wpłaty kapitału akcyjnego, które zostaną zaraz 
zwrócone po uwidocznieniu na nich wykonania prawa poboru.

III Prawo pobo u może być wykonane w terminie ć o  15. listo­
pada 1922  włącznie pod ry orem utiaty te o prawa.

IV. Kurs emisyjny nowych akcji Mp, 8 0 0 0  teł. cjuel.
V. Przy zgłoszeniu i wykonaniu prawa poboru należy uiścić 

gotówką całą c.mę kupna.
VI. Nowe akcje uczestniczą w zyskach Towarzystwa począw­

szy od dnia 1 pnźd. iernika 1922. •
VII. Nowe akcje będą wydane w swoim czasia po sKonfek- 

cjoncwaniu i za zwrotem potwierdzenia nu uiszczoną wpłatę.
We Lwowie, dnia 12 października 1922.

2̂643 R sda zaw lad iw u a
Lw ow skiego Tow arzyst wa ahcyJnego brow arów .

r  if
i J y n a m o

220 w. 15 Kw.
D y n a m o

115 w. 75 fiw.
m i f o r y  ilsttnait

prądu zm ien n eg o  
i s ta łe g o  poleca firma

t o n t  S u m  l i i
lwów, Sienkiewicza 8 .

23804

Zdoltip talara 1

przyjmą za.cłady ś lu s . mech. II
1 3 - S e b m l d U J  Z i C K k i m k i J
| L w ó w , K o p e r n i k a  16.

N A  S P Ł A T Y  i
dogodne, miesięczne, do- j 
s arezamy książki, obra­
zy i gry. Nowy, obszen.y 
■cntalojr za nades „niem 
80 M i. A d res: K s ię g a r­
nia Wydawnicza Polska 
Poznań, Ratajczaka 11 a. 
Hurtownie kaięr.darze Ma* 
rjańskie, ksiątfó do naboi., 
pocztówki z wid., papiery 
i inne artykuły piśmion.

W M 1  W O P f l U E Z I  

KOŁA i OKUTE
różnych wielkości, z najlepszych i suchych ma- 
teryąłów drzewnych i żelaznych — v.yraoia ma­

sowo i dostarcza 23656

FflT ? S fl, S. I„ łMkftf. B nma 9.

W Ę G I E L
górnośląski x Z jg ią b ia  Dąbroutf- 
skStt^o f Krakow skiego w sgonam i 

I galaram i dostarcza

POLSKA"
Kraków, Rjrnak gsówny 19. 

Dostawa szybka! Ceny najniższe!
I n d a ł c i o  o f e r t !  ~mw 23308

f U f l K I  Pocztowe kolekcji, pols :ie, 
i n a m  zagraniczne, zbiór*’, zepasy

MU

P G L F C  v ZA- i 
K ŁA D  D E K O ­
R A C Y JN I” —  !

8T0MH
*0 .00ź  Mkp , Kanapki do skł. 20.000, Wkłady do łóżek 17,000, M aterye *re* 
Llowe, Drelichy, P ortjery  Kapy, Firanki tiulowe, Chcdnłkl, Dywany, Kar«

E. KorenHIIt, Lwów. Braercw* 4
193R8

Kupuje
Eug. A. Szizer& an
liUfóiu, ul wrenowska 1 Q.

________________________________ 26649

kapy na łóżka, firanki, p :r -  
tyery, D Y G A M Y ,  mate­
rye irebiowe, tapety i t r .

I H P I C Ć Lwów’ So‘
, bieskiego 2

25453

M i c h a ł  J a n c z e
ju b rlor, L u  ów Ł/czaK ow sK a

K u p u je  b r y l a n t y ,  Z ło to , s r e b r o  
p ł a c i  n a jw y ż s z o  eon y.



1 4  „W iiU h N U \ ,vyj N r, O4 UJ r. o r l a  17  t.e ź d e ie rn  ka

m rrsiif ślusarski
W  pfełrym  toku ro b ó t w ś ró a m .e ś c iu  L w o w sk o  n- 
pleti. o w raz z w szystkiem i zap  sam i mattryaiów 
i m ioszkaniem  z powodu w yjazdu za g ra n icę  n a ­
ty ch m ia st do sp rzed an i . W ia d jm o ść  listow na 
w „W ieku* pod W a rsta t ś lu sa rsk i. 27495

€ 2 & 7 C 3 < s - t j r
o d p raso w an e  i na metrj 

firtiiK i Kapy na ló iK a
portiery  oDrus y
cKodniKi ma ter je m eb low e
d; w a ny -  materace i s ienni d 
lino leum  stery do oKien -
T a p e t y  w największym wyborzr poleca

B. Kiezalw i % MarguHss
byKstusKa U .  23746

POTRZEBUJĘ CZELADZI zdolnych na w ie lk ą  robofę oraz
masz ynb-t kię. PtoiocnYiila Obuwfa, ZybljkRiA-iozU Nr. 31; 
KurdzibicwshS. T  «■ ■* 27538

PAnNĘ PODRĘCZNA maszynistkę, jakoteż dziewczynkę do 
nauki |zr. — poszukuje krawiec Wóschlk, Rynek Nr 19;

  _    27533;

PANNĘ do pomocy na popołudnie — poszukuje instytut 
Rentgenowski, 3_go Maja 7. Zgłszenfct między en^ziną 
3 a 6-tą. 27555;

CHŁOPAKA do roznoszenia gazet — poszukuje Biuro ' 
Dzienników Buchstaba Legionów 21; 27554; j

POSZUKUJE się si«y biurowej. Zgłoszenia;: " ,-Hurtown’a 
Konleitcyf męskie] ‘ dę> biura dzienników Buchstaba — 
Legionów 21; 27553;

BIURO SOKOŁOWSKIEGO, Jbgrellońska 7 — poszukuje 
Panny do ekspedycył. “ 27545; i

SŁUŻĄCA do wszystkiego, potrzebna natychmiast, Gross — ; 
Ujejskiego 8, II. Piętro; 27544

POSZUKUJĘ DOCHODZĄCEJ, Plac Bernardyński Nr 2 —
I. Piętro, drzwi Nr, 2. 27543; ]

ZAKŁAD KOSMETYCZNO LEKARSKI leczy wszelkie cho.
. roby skórne twarzy — usuwa elektrolizą włosy bro­

dawki. blizny; zmarszczki — udziela wskazówki lekarskie 
co do kosmetyki; masaż ręczny i elektryczny. Pisemne 
udziela porad po przystaniu 1 000 Mk. i portoryum; — 
Ordynacja od 9—5; Lwów. plac Dąbrowskiego Nr. ł — 
Dr. PILECKI. 27509;

C fLR PIA C Y M  na reum atyzraow e b i le ,  isc-hyas,
now rakjię, zapalonie s ta w ó w , kurcze, udzielam 
bezintjresow  n i j porady Zgłoszenia do Adm. 
W e k u  p od  REU M A TYK . 27513.

ARTUR SMUrfNY -  stroiciel FORTEPIANÓW — Lwów — 
Chin riowskie.go 5, przyjmuje strojenia ‘ repnrącyc. 2753CT

POSZUKUJE DZIERŻAWY MŁYNA lub tartaku — posiadam 
dłuższą praktykę jako egz. maszv.. sta i w'edze fachowa 
w tymże kierunku. w razie potrzeby mogę utożvć rwól 
motor 1IISSLA o sile 30 koni. Łaskawe zgłoszenia* Hi­
polit KLECAN. Skrzyszów p. Tarnów. 27068

PRZYSTĄPIĘ DO SPO fK I do intratnego Interesu z wkła- 
d.om 3 - 6  milionów. Zgłoszenia pod NAi YCHMIA^t  do 
Adm. W ieku; * 27317

E 3 S  I P » 1  n i O L p a  W O S A D Y

PODRÓŻUJ AL. i  i- KaUCFĄ — zostanie przyjęty. PAŃSKA 
11 A, II. p. ____________________  2/364

PANNY do KUśNIERSTW/ uzdolnione żajc:ecjarkt. znajdą 
zaraz zajęci*. Kuźmiński — Kom-rnika 5;_______ 272^7

SŁUŻĄCY DO IIURa  z .raz potrzebny. Zgładzać się: Dr.
Dzikowski — ZfptorowKza 12;________________  27275

-  -JBMBSaEMBBKHML BU B M M W

SŁU ŻĄ CA  umiejąca dobrze gotow ać do 2  osób, 
ty .ko  z dobremi św iadectw am i poszukiwana. D 
bra pla a. Zgłoszenia ad godz. 9 — 11 i 3 — 5 u. ca 
Słow ackiego 4 ;  lii. piętro — drzwi nr. 7. 3146

PO SZU K UJĘ czeladnika SZEW SKIEGO. Ul. św . 
Michała 6, boczna Kościuszki, Tokar. 27284

KUCHARKĘ przyjmie resiauracya firmy Mieczysław Ko­
walczyk .! Przemyślanach. W zgłoszeniu podać warunki. 

  --------- 1—  27229

K U C H A R K A  i  P O K O J Ó W K Ę  z  d o b re m i ś w ia ­
d e c tw a m i, p o s z u k u je  Z w e r d lln g o w a , L e g io n ó w  
I. 39, sklep. 27499 1

POSZUKUJE, pierwszorzędnego KRAJACZA i czeladników 
SZEWSKICH natychmiast. Warunki bardzo korzystne. —

-  SEKLER — PODHAJCE, bliższa wjado noś-ę: Pou Dębem 
Nr. 2 ; 27441

SŁu/.ĄC... do wszystkiego potrzebna natychnuast. Zgłoszenia 
LELEWELA I. 6 A 11. p. na lewo; 3157

PANNY do ŻAKIETÓW ,* płaszczów oraz podręczna po. 
t-zebne zaraz. Pracownia Sukien Damskich Józef F h ck .

J.icharsJca 20 , 27510;

SŁUŻĄCA do wszystkiego -  zostanie natychmiast orzy. 
jęta. n ART, Zótkicwsk. 11; 27514

SŁUŻĄCĄ do wszy .kiego — umlriaca gotować, potrzeona 
zaraz. Architekt Houżvjc Potockiego 47. 27498

SŁUŻĄC.i do wszystkiego z poleceniami poszukiwana na 
doErych warunkach. Zgłoszenia: Mochnackiego 8, parter
na i owo, między 4—5; 27497

w u f t a  t t t i w w

ZARZĄD D 0B R  SIEMIANÓWKA p. Szczerzec koło Lwowa 
poszukuje pomocnika gospodarczego na komnletne utrzy- 
mania — najchętniej z ukończoną średnią szkołą rolniczą; 

         27496

POSZUKUJĘ DOCHODZĄCĄ z  wifktem, Pensya 7.000 Mk; 
, Cukiernia Nowaka. Leona Sapiehy 15; Lwów; 27492

POSZUKUJE DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW do Pracowni 
i Cukierniczej. LucM k Nowak Leona Sapiehy 15; L\tfw ;

ZDOLNA SIŁA BIUROWA (żeńska) z czytelnem pi wiem -  . A~ .d°,T tW( "7  ^ trzeoai- “ rM * Koc™:!,Aw-
-  pętanie przyjętą. PA 4KA II  A. II. p. 27357 | S ^ g o  22. II. piętro., ćw.w, fc  ■ 37490

Sł.UŻACĄ do WSZYSTKIEGO z dobremi Świadectwami — ‘ P<?!? Zl ^ U Jf' DZIEWoZETA ^  Pakowania zcekolady ,* cu_ 
przyjmę zaraz Kwzysfue arimlak Ufcc* Dąbrowskiego J  ' T " 1, "  orwszeństwn man ej* — które juz w I m
l  , li J- J  -  ROMAŃSKI. 27351 zawodzi- pracowały. Orodocka 69;_________________  27525^

POTRZEBNA PANNA do ekspedycyi. Skład Wędlin KA- KUCHARKĘ z dobremi św ia c przyjmę zaraz. Ulica
ROLA SZYPY — XIakowska . 27341 '  . 1 jekarska 14. II. P ię tro  na le w o ;_________________ 27524;

POTRZEBNA dziewczyna lat 14—16 do rocznego dzleckn. — 
Zgłoszeni codziennie od 11—1 ul: Balińskich 24; I. p.

, ----------—    27459

POSZUKUJĘ kobiety starszej; uczciwej; dobrze poleco­
nej do kuchni i do dzieci w szkole na w&K Wyjazd wto­
rek 17 bm. — Zgłoszenia osobiste na Łyczaków 57; I. 
tro w podwórzu prze® ganek do nauczycielki T , miedzy 
godxJ«ą 1—5. 27435

RUTYNOWANA stenotypf-stka; władająca biegle niemieckim 
t polskim językiem w słowie i piśmie; umiejąca stenogra 
fowad; o pięknem piśmie; znajdzie posadę pod bardzo 
korzystnymi warunkami. Oferty p-sane ręką pod STAŁA 

POSADA do biura ogłoszeń Sokołowskiego utyca J:agielIoń 
aka 7.   Ż7465

PP/^YJMP chłopca do piekarni; naJchętiYtj z początkami — 
Szewczęaikf t. 27431

POSZUKUJE SIĘ CHŁOPCA do ekspedycyi filmów. Zgło­
szenia mfędzy 4—5 Bjuro Fflmowe, Gl)jni,<ańska Nr 19;

I 1 ----- ■ —---------- -----  -------- ------------------------ 27561

BIURO POSAD — RYNEK 29, poszukujo zaraz Knchirki — 
Służące — Pokojowe, Poleca wszeftą służbę, 27562;

ZARZĄD DÓBR NOWE MIASTO koło Przemyśl* -  po­
trzebuje zaraz OORZELNIKA. # 27663— ————    ——..*  _

KUCHARKA do w neystl.-ego do 2 osób — zostań® przy­
jęto. Salon Obrazów, 3 -go  Maja U  A. 27565;

SZUKAM Intel, osobę ' gosnod irstwa z szvdem. Wiado­
mość: Flluro Ogłoszeń Brttcza, KoścfuszKl 2 27566

n a  n o v ;e  k u r s y :  1) L n ^ ^ I f g r  I  i  T 3 -
C iia iu  10W H U P lS C lt ic S l  3 miesięczne,
wieczorne od godz. 8-niej 2) rSClTiia-
heweSd nailstnio.we! 3-miesięczne
popołudniowe — przyjmują do 20 b. m. 

od 1 0 — 12  i od 5— 7-mej.
fCsnnes. P r a h l  j & u r s y  M s i ę j c u j c ś c I
Z, O b S Z i hiydty K u rH a^ a Z Ł
I l o ś ć  m i e j s c  o g r a n i e ł a n r .  ^ 9  23813

Afc^DfiMlK nadzw5rczaj zdolny instruktor obejmie 
lekcyę z zakresu zimnazyum, szóf realnych, se- 
minarymm i szkół w ydziałow ych. Przygotow uje  
też do egzaminów pryw atnie ręcząc  za skutek. 
Łaskaw e zgłoszenia do Ądmnishracyi Wieku 
pod szyfr? M. P. za' okazaniem 1-dno tnarków- 
ki Nr. 447403. 3156

LEKCYE BAT1KU t ;ztukj sfosowcMj. Olinkińska Nr. 4l
II. piętro: Przyjmuje się zamówienia w Win zakresie;

27316

ŁADNIE PHAC w 14 LEKCYACri. stenografii niemieckiej 
w X  gojzinach; ięzyka francuskiego — angielskiego lub 
niemieckiego w 6 miesiącach — podejmie sję  wyuczyć: 
S . NUSSDORp Snopkowsku 39. obok Szkoły Przemysło­
wej. Bjfety tramwajowe bezptatnie. 27589

KURSA KALIGRAFJI oraz h|emieckiel stenografii rozpoczną 
się 17 października. -  S. Nussdorf; Snopkowska 39 obole 
Szkoły przemysłowe!. 27585

34 B kTOREGO -  ECOLE .'RANCAISF Najszyhszą me. 
todą wyuczania j'ęzvków obcych — Jakoteż stenografii; 
Rodowite s|ty. z7590

SiUŻACA z dobremi żwfadectwa*ni; um'eiąca gotować 
zajęcfe. — Żgfosić s|ę u p. Dr. Klary F e u erst;;. 

nowej ulica Potockiego 24; I. .piętro. 27428

S..UŻĄCEGO żonatego bezdrfjetnego za m:esięcznem wyna 
groćzenein I wolnem m.cszkanlem poszukuje firma Kom- 
nos L w ó w , Hotel Europejski. 27417

L d TRZEBNA zaraz dochodząca z dobremi źw: adectwanu* na 
korzystnych warunkach, — Zgłoszenia Fallenbaum ulic* 
Prowiant iwa 3 ; i. piętro. 27462

LC/iRZF.BNA panna do obsługi goSd. Cukiernia plac iR er. 
nardyński 3. . 27438

POTRZEBA robotnikiar szewskich na męską szytą robotę — 
Zgłoszenia: Jarema, Lwów Fredry 9. 26916

i fi : — —----------------------------------------------
V A. BACZEWSK1 w Zniesieńru koto Lwowa poszukuje ko 

oiet do mycia flaszek | robotnic d,, fabryki jikferó™ — 
zgłoszenia we fabryce w Zniesieniu. *3691

POSZUKUJĘ PANNĘ żyd- do owocu Pięcioletnich cbtop. 
a»k& w . Kasdtż — 4w. Anuy 3 i 27539

POSZUKUJE zdobero BUCHALTERA lub buchalterk; — 
obzn^mioniB w korsspondtnryt ; w niomiecklm, 7^10. 
szetu'a od 9—10 przed połttdn^m. Barson Kauschuk Lwów 
Klonowlcza 6. 27570;

PO? rJKUJE lepszej służące) do wszystkiego. Prof. SCHOR. 
ROWA £adejtiłch 12, III. p. " ’572:

R O Z J1A ST 1 W B i n g p g

PRZYJMĘ POŻYCZKĘ na wysoki procent. Zabezpieczenie 
całowtte. 'nżynier Chreanowskl; Ż2morowicza 6. 27409

AKUSZERKA PRZYJM UJE ZAMÓW1EN5A 7  UDZIELA 
PORAD. UL. JO.TEFATA 3 parter, B. D. 36832

KuNKUkiENCYA! Kuświerz przerabia i robi nowe 
wszelkie futra o 1 0 0  proc. tan'ej — 4 robi tylko 
po domach. Lw ów , ui. Podzam cze 1. 9  I. p„ 
POŻ1AKOW1SKL_________________________  27283

AKUSZERKA UDZIELA PORAD — PRZYJM UJE PANIE; 
■/WOWSKICH DZIECI 7 ; (POLNAl. 25549

KONsERWATORZySTKA ukończona — udziela 1 EKCYI 
FORTEPIANU. Kętizyńslclego 15, II. p., orzwi Nr. 9 | 

 ,   27472

WCZmĘ LEKCYĘ lab całkjem zajmę sję uczniem za 
POKOJ. Zgłoszenia pod RUTYNOWANY do Adm. Wieku 
Nowego; 27618;

RROFBSOKKA udziela łatw ą m etod? francuskie­
go, nloinleokiego i konwersacyL Długosza 37, 
M. piętro. 27507

POSZUKUJĘ NAUCZYCIELA ko„serwatorzysty — któryby 
udzielił lekcyi gry MANDOLINIE i zasad muzyki; — 
Zgłoszenia pod MUZYKA do Biura Sokołowskiego. 27546

ZNAKOMITY KOREPETYTOR akademik (celująco przeszedł 
cnie gimttazyum) przyjmie lekcyę nawet za baidzo 
N'SKIEM wynagrodzeniem. TATON, Działynsk:eh 12 — 
I. piętro; 27560;

TBGHiNtllK IV. roku poszukuje lekeyl za skromnem 
wynagrodzeniem. — Spec/a1ność: matematyka i 
geometrya wykreślna. Łaskawe zgłoszenia ,xxt 
STANISŁAW do Adm. Wfeku Nowego. 27603

P»©fAD p o s z u x u ; a .

BONA poszukuje zaraz  posady. W iadom ość: R zą. 
cow a, Chmielowskiego L 4  27500.
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POS2UKUJFJ posady ekspcdyentki w tklepfe galanteryjnym 
blawatuyiu w miejscu lub na wyjazd. Długoletnia pra­

ktyka; pierwszorzędne referencye. — Oferty do Wieku 
pod M. R. 27437

STONÓG RAFI5TK A pulsko— n^cm'«cka; biegła z językiem 
polskim ! ndemieckłm w słow.'e i piśmie, rosyjskim 1 fran 
cuskifin oraz buchaVteryą poszukuje posady; ewentualnie 
na wyjazd. Z«ios2* a ‘& PIERWSZORZĘDNA SIŁA do Ad 
miriistracyl Wieku. 26743

IiNWiALipA W O JEN N Y postukuje jakiegokolwiek 
zajęcia jako pomocnik biurowy, K ancelaryjny. 
Posiada początki szkoły handlowej. Zgłoszenia 
pod LNWJAI IDA TADEUSZ N. do Wieku. 3154

UCZE.N z  przerobioną czwartą g.mnaz. pójdzie na praktykę 
rolniczą lub leśnjczą. Oferty list. uprasza sję nadsyłać 
do Adm. Wieku pod PRAKTYKANT LEŚNY. 27452

RUTYNOWANY HANDLOWIEC z branży drzewnej — po­
szukuje posady w większem przedsiębiorstwie"  bandlo. 
wem — może pracować jako referent — kalkulant — 
magazynier lub Jako kierownik w Kółku rolniczym. Ła­
skawe zgłoszenia do Adm. Wieku pod KUPIEC. 27374

EOZ. MASZYNISTA, olo^womoryter, faferownjk elektrowni; 
browarów; młynów i tartaków. Ró^fitfeż podejmuje ■ sję 
montarzy wszelkich motorów D1SSLA i reparacyę — po­
szukuje odpowiedniej posady. Łaskawe zgłoszenia: Hipolit 
KLECAN, Skrzyszów o. p. Tarnów; 27066

ZDOLNA SPRZEDAWCZYNI fachowa — posacukuje posadę 
lepszym sJĘspfe ewałtuaJn!/e w perfiimery1!'. Zgłoszeń fa 

pod PERFUMERYA do Adm. Wfelca; 27532

POSZUKUJĘ w śródmieściu 3-A  POKOJU Z KUCHNIA 
) wsaotkim! wygodami Pośpiech pożądany. Pośrednictwo 
n;)e wyłączona. Oferty pod MILIONY do Adm. Wieku 
Nowicgo; 27523

TECHNIK poszukuje POKOJU umeblowanego — moil'iw|e 
w oko!frv Techniki. Zgłoszenia pod T'ARNOPOLANfN do 
Adm. 'Wicku Nowego. 275201

AKADEMIK poszukuje pokoju u..4SDlov;ai.jgo. Czyusz we­
dług umowy. Zgłoszenia pod SPOKOJNY do Adm. W-tku 
Nowego; 27319;

UbrGBA, wiek średni, dobrze gotuje, rozumie się 
na kraw ieczyźm e, szycie biaiej bieuzny, dobre 
polecenia —  poszukuje posady. Zgłoszenia pod 
GOSPO D ARSTW O  do Adm. Wieku. 27494

CHCĘ YYUCZYĆ SIĘ SZYCIA białej bielizny: pierwsze
pocz^tk' darmo. Łaskawe zgloszenaj pisemne do Adm.
Wjeku Nowego pod R. M. 27412

T C 1,ad 'H  K-*ZS .iS\ .‘f.l B J U '  TS

PR ZE MY SŁ OWIEC, właidfcld sklepu n większej pracowni; 
pragnie poznać w celu matr. Pannę lub młodą wdówkę — 
pierwszeństwa mają właścicielki mleszkan:|ft. — Łaskawe 
zgłoszenia pod SAMOTNY 39 do Adm. Wi,eku; 27569

PANIENKA Intel, gospodarna, pracowita — posiada miesz­
ka/nie urządzone — z braku czasu ,] znajomości — poślubi 
mężczyznę fnte-Ugentnego tylko na rządowej posadzie do 
Itat 35 — rzecz traktuje seryo. Zgłoszenia pod JESIEŃ 
do Adm. Wiekuj___________________________________ 27531;

PANIE I PANOWIE — pragnący zawrzeć związki małżeń­
skie — raczą podać dokładne adresy, dołączając markę 
pocztową do Adm. Wieku, dla Biura ZORZA. 27512;

r T & f-tBSSZ, iS B SKLn..*Y

POKÓJ o ** oknach, słoneczny zupełny komfort, także na 
biuro bez umeblowania, odnajmę temu, kto wypożyczy 2 
miliony do interesu. Zgłoszenia pod ŚRÓDMIEŚCIE do 
Adm. W jeku; N 27327

DO WYNAJĘCIA 2—3 ubikacyi w euterynach — nadające 
się na piekarnię lub na inne cele przemysłowe. Zgłosze­
nia pod SUTERMNY do Adm. Wieku. 27311

MŁ40DE MAŁŻEŃSTWO poszukuje 2 pokoje z kuchnią u. 
meblowaue lub nie..^Pośrednictwo bedz:fe honorowane. — 
Zgłoszenia pod MILONÓWKA do . MałpoJskicj Reklamy**; 
Kopernika 16. 27483

PO K fłJU  Z (KUCHNIĄ poszukuję natyclim iast, —  
Zgłoszenie w Admtnistracyi pod D01KRY IN-

» T E R E S . 3155

ZA POKOJ z osobiium wejScHem lub bez — ewentualnie 
z ittizyma:uem w okoUcy techniki — zapłać pieniądz ni 
oraz prowiantami Wiadomość. P ro  kurnicka dla techn ka 
Bjlińsklch 6. 27547;

KORZYSTNA ZAMIANAI Posiadam 2 osobne pokole wraz 
z kuchnią (zwane staneye), przy ulicy Źródlanej — za- 

m fn ię  na 2 pokoje lub 1 pekój z -ichnią za dopla*ą; 
Wtadomość u portyera w Hotdu ASTORIA Każmiierzowska 
Nr. 15; 27337

OBRAZ BIR LIJN Y  sąd jezusa, w plekhej nunle zloctaścj; 
wielkości 1.30/1 .o0 ctn... zaraz do sprzedania. Wiado­
mość: Bogusławskiego 18, drzwi L 27511;

GRAMOFON z 30 płytami, cena Mk. 80.000 CYTRA, c e j; 
Mk. 10.000 ; "B. SOKOŁOWSKI. EL-ZEWuRSK. 2 '328;

DO 8 1 RZEDANIA: Kcstyum damski, ciemny, watowany — 
PŁASZCZYK watowany z kołnierzem futrzanym — Czapka
l) zaujkawek — Kostyum watowany granatowy dla pa­
nienki lat 15. Oglądać można; ul. Kąrflt 1. 20 II. pjątro 
na prawo, pcuij<)dzy godzjną 8—10 , 2 -5 .  27503:

KUPIi, kjlka OBRa ZĆW dawnych malarzy. Szczegółowe 
zgłoszenia pod AMATOR do Adm. W jokn; '7*04;

SYPIALNIĘ nieużywaną sprzedam. Pełczyńska 5 mieszka­
nie 6, od 3 -6 -te l, V32f>-,

STA R SZY MEDYK stosuje injelccye —  najchętniei 
za pokój. Zgłoszenia pod .NJiHKCYK do Adnij 
Wieku. .  27505

ZA DWA POKOI Z KUCHNIA Rontowe — dam jasAmowe 
łóżko. nachkastllk. Czynsz radrug umowy. Zgłoizen|a 
pod C. H. do 1. listopada, do Adm. W feku; 27501

SPRZEDAM MODNĄ SYPIALNI* 
Teresy 32 parter ■ lewy. a

serwis kompotowy. -  
275C8

ZAitŁADY HODOWLI DRORIU w Prz - „rsku, zbedą:
Foxterrf»rne 2 mieś., parę Bernardów 3 letińct młode 
Charty rosylskle — Wilczura 8 ml es. 273271

OKAZYA! Sprzedam SUKNIi; wełnianą, czarną kon ’ (now i. 
ną z Jedwabi m i żakiet czarny pluszowy astrachan. — 
Ko-do-Uui-o 12 B % parter, drzw? 6 od godziny 10—12 — 
1 00 i  8. ,  - - - 27191;

r a m  K U P f c o  e s P K i E y - a ź  m sa® ?

REŃSKIE DYW ANY okazyjnie sprzedam. Wielki 
w ybór. M urarska 11, lew y parter. ,, 2 75841

iNViC;Z. y in£  190 SZYwIA kupię. W ltryk, Ormiańska' 
Nr 18. 27515

KUPIĘ RESTAURACYĘ. CUKIERNIĘ lub Mleczarnie. P oś . 
rednictw'0 pożądane. Zgłoszenia pod GOTÓWKA do Adm. 
Wieku Nowego; '_____________________ 27316

DO SPRZEDANIA: PIAŁY PIŃCZ. Dozorca wskaże. Ulica 
Lelewela Nr. 3 ; 27280

ANGIELSKA PONTERKA w 2 polu czysta rasa. okazyjnje 
do sprzedania. Stacya Smstłów, pocztu Kułparków. 27223

SPRZED A M  futro podróżne, rosy js ie banany. Czę­
stochow ska 35, 11. p. drzwi na lewo, 1 o zna J s -  
no w sh ej, 27141

POPIELICE ślic:„a  nowe. ŻAKIET krymski sp.zedam. — 
Wiadomość: Biuro Tazjenritków Scherera — P asał
Hausmałia. 27849;

LAMPA wisząca naftowa prawie nowa — tanio do nabycia; 
Kimerman Długosza 28. I. piętro — miedzy godz. 12—1; 
w południe. 27542;

UBRANIA dwa nowe z angielskie) materyl na roUrgo 
m eiczar e Nr. 80—62 oka: "lnie sprzeda k. awfet SLOMO- 
WICZ, Rynek 29, I. p. na l’ewo. (Pasaż Adriolcgoj. 27552;

Gk ZYhKI SUSZONE, najpfękniejsze same czapeczki cena 
6.0CO Mk za 1 klg. priy większym odb|o.’ze 5 600 za 
1 kflg. w ysyła; A. K0ŻMIK Kołomyja, Bednarska 14; 
' — — —     23826:

KUPUjlF.MY ZBIORNIKI pojemności od 300 do 1000 hekto. 
Iłtrów. Oiet ’:y nadsyłać do Administracyr Wjeku Now-egt 
pod ZBIORNIKI. 23825

SYPIALNIE, JADALNIE WIEDLNSKlfi, urządzenia murowe t SYPIALNIĘ
klubowe — otomany — 
honiowe — kasy Nr. 
w podwórzu;

stoły — fotele oraz antyki n.a- 
2—7. KOŁŁĄTAJA 5 ; stolarnia 

23703

PORTYFRY — ZEGaR
sprzedam. Małeckiego 4 parter prawy;

OBRAZY -  
-  37322

KLOCE DEBOWE na posadzkę i inne w , oby kupuje nv

JAM UBRANIA — kurtkę podbitą barankami, bundę. 
Listopada 36, II. p. 27521;

W ięk szy ch  1 mniejszych ilościach firma MURANY] Fa- 1 SIANO. SŁOMĘ kupie wagonowo od producenta. Szczegó- 
b—ka Stola-ska w .Krakowie ■ 23767 | łowe oferty: Romanowski ulica Błonie 2. 27517;

OiflZĘDNIiK bankowy, łai 35, poszukuje ookoiu 
kaw alerskiego przy inteligentnej rodzime. Zgło­
szenia okazicielowi 10-inarkówki nr. 1285.925. —

2/493

ZA MIESZKANIE student Politechniki udzieli " Hthcy{>; lub
przygotuje do egzaminu w  zalyresJo szkoły średniej. — 
Zgłoszenia do Adm. Wiku pod TECHNIK K. 27420

WYNAJMĘ pokój. Mam opał; dopłacę według umowy. — 
Zgłoszenia do Wfieku Nowego pod 77. 27453

KAPITAN ART. — poszukuje umeblowanego pokouj z oso­
bnym wejściem. Część wyiugrodzanjja w opale. Zgłoszenia 
pod SPOKÓJ do Adm. Wirku Nowego. 27559

PIEC Y K  ŻELAZNY dobry kupię. lirż. W AYDA —  
Pijarów  15. 27298

REALNOŚĆ słoneczną z ogrodem sprzedam. — Wiadomość 
Cho-ążczyzna 10; Zakład elektrotechniczny. 27413

OOR0D DU2Y do sprzedania w Zimne) Wodzie z wolnej ri 
i j - _  Wfadomość w fabryce Merkurego u Orząski. 27-141

OKAZYA! DO SPRZEDANIA natychmiast garnitur do mló. 
cenią LOKOMOTYWA 1 MLOCARKA. maiki K U y to n - 
Schnttelwort. Wiadomość: BAŁTYK. Sykstuska 23 . 27165

MASZYNĘ SZEWSKĄ cylindrową — d- pisania ..Under. 
wood'* — do krawieczyzny — cliodnjk kokosowy — 
sprzeda Bamburowicz, Sobieskiego 15: . Ż7616

KO M PLETNE mechaniczne u-r»jd4en;'e FtRALNl 
maszynowej sprzedani. Zgłoszenia: M .Scliw arz- 
brod. Kraków, pl. B aw ół i. 9. 23805

FORTEPIAN do nauki tanio sprzedam — Polkowski ulica 
Zinwowicza 6 27407

DO SPRZEDANIA suknia wełniana; płaszcz czarny sukien 
ny damski:; kożuch damski z rękawami; bucikj żółte mę­
skie nr. 43; damskie czarne nr. 38 ; <r buciki damskie 
nowe insna skórka z lakierem nr. 35; śniegowce nr. 37 
żakiet damsk- jesienny; kapelusze zimowe — przy ulicy 
Piaskowe! J. 3A parter r.a Itewo. 31T

KAPUSTĘ; pietruszki;; marchem etc. sprzedam wagoneyo 
ogród dyorski; Wybranówka; stacya w miciscu. 27457

KROW A MILECZNA do sprzedania. KURKOWA  
Nr 33; 27299

SYTIALNfA MODNA. politurowana z psychą — prawie 
nowa okazyjnie sprzedam — tylko od 5—8 wieczorem. 
Łyczaków 63 trzecie piętro, na prawo; 272S2

KAMIENICA w śródmieściu z komfortem; wolne mieszkanie 
do sprzedania. Wiadomość: Dr. Gjeiuszyńskl Lwów ulica 
Pańska 4. ~ ~ 28983

KTO CHCE szybko kupić sprzedać; wydzierżawić -m aLiek 
ziemski; kamienice; wtle; domek; faDryke; parcelę skjep 
; mieszkanie niech zgłosi do Alencyi Lwów ulica GhoNfż 
czyzna 27. _ _ 26973

ODSTĄPIĘ PO Kt.J osobny ze wspóilnerr. wejściem i z opa­
lom w KRAKOWIE w zamian za pokój m  Lwowie. — 
Pisemne zgłoszenia pod HELENA do Adm. Wieku. 27529

POKÓU UMEBLOWANY z osoóuem wejściem poszukiwany; 
-rnsj. JF.pp _  Ha.tor.ego 38; -7528;

SPRZEDa M gramofon aniołkowy prawie nowy ze stolikiem 
dębowym f płytam". Łyczakowska 36; mezanjn nr. 3 od 
godziny 3—5. 27448.

  ___  . -   A-   ---- 1--- ------- -----

NIEBYWAŁA OKAZYA! Do sprzedania sypialnia met.Jowa 
Kopernika 16: Ł p. od 3—6 pop. 274-0

AUSTIN — automobil sześcioosobowy 45 HP okazyjnie do 
sprzedania. CYCLECAR: Jagiellonska 8. 27447

2 KOZY do (sprzedania św. P"otra 27. 27430

BRAUNIN0I nowe sprzeda Rudkowski Naoielaka 8. Zgłoszę 
ni a 2—4 popoł.      27475

SPRZEDAM futro damskie w bardzo dobrym stanie tanjo — 
Grochowska 8 ; oarter.   27474

UPRZĄŻ NOWĄ. wfjedcńską — tanio sprzedam. CHODKIE­
WICZA 7 ; II. piętro, ug prawo- _ _  27306

POWÓZ dobrze utrzymany — tanio sprzedani. L IC K cn u O R r 
Żulińskiego 6 ; 27307

KOŁA GUMOWE DO POWOZOW poleca LUMEN — ów 
r-LAC MARY AC Ki 4 ;_________________________________ 27393

SYPIALNIA; łóżka mosiężne — szafy oszklone — łóżka 
metalowe — kanapa — -jtomana — kifka konsol, i tryreó- 
dek z lustrami — sprzeda okazyjnie Hala Aukcyjna —

• Lwów — Akademicku 3. 27557

LADA i 2 SZAFY skitoowe do sprzedania. Kownl; Kupra 
Boczkowskiego 9 ; 27573;

ŻAKIET ZE SPODNIAMI i lakiery — tanio do sprzedania; 
Leona Sapiehy 21, I. !>. na prawo; od 1—3; 27575:

MASZYNĘ DO SZYCIA  
MiARYACKl 5. III. p.

SPRZEDAM . P lac  
27295

2 I PÓŁ MORuA POLA obok Zakładu KuJparkowslcicgo 
do spizedania. Wiadomość: inż. Czajkowski, Kleinowska
Nr. 3 : ^ 2

KW IATY duże —  piękne krzak!. SPRZEDAM . 
P lac MARVAGK1 5, HI. p. 27296

SPRZEDAM dom murowany; blachą cy n o w ą kryty w Ja  
worow jt  o 6 pokojach; kuchnia; spiżarka; plw nęa; wo. 
zowiC.; stalnfa n a ,6 .u o iv :; 2 morgi ogrodu; 80 dizew 
owocow-rh Wiadomość Lwów ul. św. Pfotra 271 27429

APARAT szczelinowy 9 X 1 2  Ernemann z Góerze Dagoreni 
z nalrocma tszymi dodatkami tanio sprzedam. — ulic; 29 
Lh.topada 17 -arter lewy od 3—4 . 27453
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R IC H T E R A  P R Z Y B O B H IC E
SPRZEDAJEMY OD DZISIAJ P O  CENACH FABRYCZNYCH
N p i. szk o ln e 4*5^0 Mp. N p. O. p recyzyjne 16.000 Mp

9 ł u. szko lne 5.200 n M OO. precyzyjne 22 0  0  0 «*
99 UL szk o lą * 6 320 11 . 11 1. precyzyjne 16 0 0 0 9 f

99 IV. szk o ln e 7.200 u 11 11. precyzyjne 25 0 0 0 »#
r9 V  o. szkolne 8.500 u „ IV. precyzyjne 29.312 M
99 V  b. szko lne 9 .0 0 0 11 11 VI. precyzyjne 44212 1#
f> V  c. szko lne 12.200 •1 ,, VII. precyzyjne 55615 , M
ł? V  d. szkolne 14.080 i» * „ IX. precyzyjne 73 415 99

99 V I fachow o 25 072 1̂ - 27*2 u X. precyzyjna 80.210 99

Yf VII. fachow e 30780 11 M XI. precyzyjne 83.800 99

99 VIII, fach ow e 40 .080 1 1 u XII. precyzyjne 9 0 .9 0 0 99

*9 IX. fach ow e 60.542 M  *, v 1, X V  precyzyjne  
1 , X V III. precyzyjne

140.008 99

X fachow e 65250 1* 300.750 99

LEON APPEL i Sli A
L sg ich ó w  1 . Tbl. 4 5 8 .

Zamówiein/i z prowrnqi uskutecznia się odwrotnie.

Ui8l'ia i'i'i liHê )4
Kurtek, Ptaczy 

i Sbrai si<8nwyrji
Ł f  3  f l f  ^ § # 1  zimowe na waialime we v’s;:ys;kich kolo- 
l u  8 #  | S \ |  rach, z najlepszych materyatów po cenie

16.0U0, 1 8 .0 0 6  i 2 0 .0 0 6  Mp. 
k A I  T * J 8  zimowe, bardzo eleganckie, na watolinie, z 

Br I b  I  i 8  aksamitnym kołnierzem po cenie konkuren­
cyjnej 4 6 .0 0 0  Mp.
E z 'mowe> bardzo trwale, w rozmaitych 

« ^ R v f K i i i  deseniach w bardzo wielkim wyborze.
Ceny najniższe 4 .500, 5  0 0 0  i 6  0 0 0  Mp.

Wielki wybór ubrań eleganckich, sportowych, robotniczych po 
cenach fabrycznych- —  Aby umożliwić jak najszerszym war­
stwom korzystanie z naszycn towarów, uskuteczniamy również 
zamówienia hu-to vn'e, jakoteż detalicznie na prowineya. —  
Zamówienia wysyłamy pocztą za pobraniem fzaUczenlem) —  
płaci się przy odbiorze. Opakowanie na r achunek zamawiającego.

POI, AND tl. la iń ic ia  10

$\meiatoi wysiawy! b km etiM wystawy!

Znalezione pieniądze
23817 ma ten , k tó rr  nie z w lek a  i zakupi

l i s y  i f u t r a  P5* rztfł
L W Ó W  —  P A S A Ż  H A U S M A N A  L ,. 5 .

n e t ó a k l  jaćalae
dla konsumów, s ió łd r ie in i ,  aprowizacyi f a b r y K  
i przedsiębiorstw  p r z e m y s ł o w y c h  —  oraz

Ziemniak
dla gorzelni, 5yrop 'arn :, fabryk przetw orów zie­
m n iaczan ych  —  d s ta rcz a  w a  J o n o w  o

M m m m
kil F ilia  w  J a r o s ła w ia .

3 7 ' f l
J r * 4 " 'f.  ̂*1 $
w .*  •» * r . „

pocztową opłacono ryezaltota. Wyuawc# ,Wł«k wow>\ opoiltr o u w o u .  h
D* -tem S jrfik i daik. .P ro M \  u l. S sLok <


